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KONTAKJY 
Tygodrik Podlaski 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
ojewództwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 

~hiCago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 
Identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnlk.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespól: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 8621535 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 BB2 OB2 

Stale współpracują: 
Teresa AdamolNska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lórinczy, Sławomir Stempczyński, 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
lB-400 Łomża, tel. (B6) 216-42-43 

Księgowość: Justyna Karwowska (glówna 
księgowa) tel. (B6) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretańat i Biuro .Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (B6) 216-42-43, 

tel.lfax (B6) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-BO-34, 505-233-744 
WWW. BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek' 16, Łomża, tel. (B6) 216-77-16 

OTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
lduszek) marek.lapinski@data.pl 

WYdawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja ponosi 
OdPowiedzialność w granicach wskazanych 

w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

Ci, którzy nie wierzą w wielkość swego narodu, słowo "naród" pi­

szą z wielkiej litery. Ci, którzy mają kompleks patriotyzmu swej po­

stawy, słowo "patriota" piszą z dużego "P': 

Ci, którzy nie ufają, że mogliby być cenieni przez współobywateli, 

przed słowem "Polak': piszą "Prawdziwy. Z wielkiej litery! O sobie! 

Układają z tego jedynie słuszne zdanie: "Tylko Prawdziwy Polak, Pa­
triota, jest synem swego Narodu': Wszyscy pisani i mówieni zwyczaj­

nie, poprawnie, czyli małą literą, to zdrajcy i pachołki. 

Taka ironiczna myśl nasuwa mi się przy każdej rocznicy. To czas 

szczególny harcowników słowotoku. A rocznic teraz niemało. Z nieustannym wywoływaniem 
poczucia zagrożenia, niepewności, lęku . W tropieniu coraz to nowych wrogów wewnętrznych 

i za granicą. To stary mechanizm sprawowania i umacniania władzy: żyjącym w ciągłym na­
pięciu, zagubionym człowiekiem łatwiej manipulować. A potem rzucić: tylko my wiemy, jak 

cię obronić. Tylko my mamy receptę, która cię ocali! 

Ja również mam receptę: mamy swój rozum! Korzystajmy! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

NA OPAK 

Wielka wojna futbolowa 
To była prawdziwa katastrofa. Przegrana 

4:0 takiej potęgi, jaką jest Polska z malutką, 

nic nie znacząca na arenie międzynarodowej 
Danią, to kompromitacja, która odbiła się sze­

rokim echem na całym świecie. To tak, jakby 

Luksemburg pokonał w wojnie atomowej Sta­

ny Zjednoczone. 

Na szczęście prawdziwi kibice odkryli, że 

porażka była wynikiem spisku polskich za­
wodników z Platformą Obywatelską i No­

woczesną. Miała na celu upokorzenie nasze­

go państwa i podkopanie zaufania obywateli 

do partii rządzącej . Jest bardzo możliwe, iż 

w tej podstępnej grze maczali też palce Do­
nald Tusk, prezydent Putin i kanclerz Mer­

keI. Wprawdzie potem, chcąc zamaskować 

swoje niecne knowania, nasi piłkarze poko­

nali Kazachstan 3:0, ale po sposobie ich gry 

widać było, iż są pod wpływem wrogich nam 

sił zewnętrznych i wewnętrznych wichrzycieli. 

Sprawą powinien niezwłocznie zająć się Pro-

kurator Generalny Ziobro. Nie można wyklu­
czyć, że do ujawnienia wszystkich szczegółów 

będzie konieczne powołanie specjalnej sejmo­

wej komisji śledczej. Można mieć pretensję do 

naszych służb wywiadowczych, iż w porę nie 
zapobiegły tragedii. Tak, czy inaczej polityka 

mocarstwowa Rzeczypospolitej została poważ­

nie nadwyrężona. 
Podobną dywersją był mecz piłkarski mię­

dzy drużynami Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy i stacją TVN. Obie te podejrzane 

organizacje zrobiły to spotkanie, aby zebrać 

pół miliona złotych na samochód dla Centrum 

Zdrowia Dziecka. Jest to oczywiste marno­

trawstwo pieniędzy. Czyż dzieci muszą jeździć 

tak drogimi pojazdami, gdy brakuje pieniędzy 

na naprawy rozbijanych przez BOR limuzyn 

rządowych, a w wielu miejscowościach miesz­

kańcy odczuwają dotkliwie brak pomników 

Prezydenta Tysiąclecia? 
WIESŁAW WENDERLICH 

Konkurs na jubileuszowe logo Łomży 
Można zgłaszać propozycje w otwartym 

(ale mający 18 lat) konkursie na projekt zna­

ku graficznego, promującego jubileusz 600 lat 

nadania praw miejskich Łomży. Zwycięzca 

otrzyma nagrodę w wysokości 2 000 zł brutto. 

- Mam nadzieję, że konkurs zaowocuje 

powstaniem logo, które będzie przypomina­

ło mieszkańcom o wspaniałej i długiej histo­

rii miasta - mówi zastępca prezydenta Łomży 

Agnieszka Muzyk, która przewodniczy pra­

com Miejskiego Komitetu Organizacyjnego 

przyszłorocznych obchodów. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeczpospolitej", 
magazynu "Plus Mlnus", 

kt6ry kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e·kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 8315PYCIXC i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Ludzie ograniczeni, a przy tym fanatycy stanowią plagę ludzkości. 

się ubrani w kombinezony ochronne 
strażacy, którzy zabezpieczyli nie­
typowy list. Sąd wznowił pracę po 
kilku godzinach. Biada państwu, w którym tacy ludzie mają władzę. 

Są nietolerancyjni i pozbawieni wszelkich skrupułów. Uważają, 
że cały świat kłamie, a tylko oni mówią prawdę 

• Dni Dziedzictwa w Czyżewie, to 
wystawy "Kościoły, krzyże, kaplicz­
ki powiatu wysokomazowieckiego'; 

"Wędrówki do źródeł" i "Krajo­
braz dziedzictwa - dziedzictwo 
krajobrazu", przygotowane przez 
Stowarzyszenie Kulturalne Ziemi 
Czyżewskiej i GOK w Czyżewie, 
które można oglądać w Muzeum 
Ziemi Czyżewskiej. 

• Szczątki kobiety z okresu śre­
dniowiecza znaleźli archeolodzy 
badający kurhany w Puszczy Bia­
łowieskiej. Pierwsze dokładniejsze 
badania prowadzili w tym miejscu 
niemieccy naukowcy 100 lat temu. 
Polscy archeolodzy rozpoczęli je 
w ubiegłym roku. 
• Odstrzał dzików zarządziło mi­
nisterstwo środowiska w parkach 
narodowych. Na liście nie ma jed­
nak parków Biebrzańskiego i Biało­
wieskiego, choć to w ich granicach 
i na obrzeżach wykrywane są od 
wielu miesięcy kolejne przypadki 
afrykańskiego pomoru świń. 

• Wzmożone kontrole związane 
z rozpoczętym właśnie rokiem 
szkolnym przeprowadzili poli­
cjanci w województwie. Sprawdzili 
oznakowanie przejść dla pieszych 
w pobliżu szkół i pojazdy dowożące 
dzieci. 

• Międzynarodowy Marsz Pamięci 
Zesłańców Sybiru po raz 18. przej­
dzie ulicami Białegostoku 9 wrze­
śnia w hołdzie pamięci setek tysię­
cy obywateli Polski wywiezionych 
na Syberię i w inne rejony Rosji 
w latach 40. i 50. ubiegłego wieku. 
Tegoroczny marsz odbędzie się 
pod hasłem: "Ojczyzna w naszych 
sercach i pamięci': 

• 10 wakacyjnych dni nad mo­
rzem spędziło prawie 270 dzieci 
z rodzin, których nie byłoby stać 
na wyjazdowy wypoczynek, dzięki 
białostockiemu Stowarzyszeniu Po­
mocy Rodzinie Droga. Pobyt w Ja­
starni, a dodatkowo także wyprawki 
szkolne, pomogło sfinansować wiele 
firm z województwa podlaskiego. 

• Tradycję Trialogu Białoruskiego 
w Krynkach podtrzymuje Funda­
cja VilIa Sokrates choć brakuje już 
Sokrata Janowicza, twórcy imprezy, 
promującej kulturę białoruską, kul­
turę pogranicza. Dwudniowy pro­
gram Trialogu zawierał debaty na 
temat sztuki, literatury, historii oraz 
także spektakle, wystawy, koncerty. 

• Przykrą przygodę przeżyli pasa­
żerowie pociągu jadącego ze Szcze­
cina do Suwałk. W Tłuszczu między 
Warszawą a Białymstokiem skład 
się zatrzymal, ponieważ maszyniście 

Mikołaj Gogol 

skończył się regulaminowy czas pra­
cy (po 12 godzinach nie ma prawa 
prowadzić pociągu). Zanim znalazł 
się zmiennik, minęło 250 minut. 

• Nabór wniosków o stypendium 
starosty łomżyńskiego na rok szkol­
ny 2017/18 ogłosiło Starostwo. 
Wnioski przyjmowane będą do 
10 września 2017 roku. Stypendia 
przyznawane są w trzech dziedzi­
nach: naukowej, sportowej lub ar­
tystycznej. 
• 25 zadań znalazło się na liście 
przyszłorocznego budżetu oby­
watelskiego w Łomży. Mieszkań­
cy zgłosili ich prawie 40, ale część 
z różnych powodów zespół koordy­
nujący budżet odrzucił. Na ich re­
alizację Łomża przeznaczy 2 mln zł. 
• 10 milionów złotych i 43 pomysły 
na co je wydać. To najważniejsze 
liczby w kolejnej edycji budżetu 
obywatelskiego Białegostoku. 

• Koperta z sypką substancją trafi­
ła do Sądu Okręgowego w Białym­
stoku przedl0.00 rano w środę, 6 
września. Zgodnie z procedurami 
bezpieczeństwa budynek zamknię­
to, ewakuowano kilkudziesięciu 
pracowników, a na miejscu pojawili 

• W wieku 94 lat zmarł Tadeusz 
Aleksandrowicz. W latach 1981-
1985 był dyrektorem i artystycznym 
kierownikiem Teatru Dramatycz­
nego im. Aleksandra Węgierki 
w Białymstoku. 

• Lekarz z Czyżewa nie skierował 
pacjentki na badania, co doprowa­
dziło do poważnego uszczerbku jej 
zdrowa. Taki zarzut pełnomocnika 
chorej rozpatruje Prokuratura Rejo­
nowa w Wysokiem Mazowieckiem; 
sprawdzi, czy lekarz popełnił błąd. 

• Ponad 500 tysięcy paczek papie­
rosów znaleźli funkcjonariusze ad­
ministracji skarbowej z Augustowa 
w tirze na litewskich rejestracjach 
kierowanym przez Białorusina . 

Z dokumentów wynikało, ze jest 
to transport torebek do Niemiec. 
Według szacunkowych obliczeń, 
wprowadzenie ich na rynek ozna­
czałoby II milionów złotych mniej 
wpływów podatkowych dla Polski. 

4 uczniów, 
8 nauczycieli! 

4 uczniów rozpoczęło rok szkolny 2017/2018 w Szkole Podstawowej 
w Czaplicach (gm. Śniadowo). Uczyć je będzie 8 nauczycieli. Utrzyma­
nie szkoły kosztuje gminę 700 000 zł rocznie. Taka kuriozalna sytuacja 
powstała z powodu dwukrotnej niezgody kuratorium na dwukrotną 
próbę zamknięcia szkoły przez gminę z powodu małej ilości uczniów. 

Znaki czasu 
• 25 września na posiedzeniu linij. 
nych ministrów ds. europejskich 
Komisja Europejska przedstaWi 
informacje dotyczące procedury 
praworządności, jaką prOwadzi 
wobec Polski. Informację potwier. 
dzihi estońska prezydencja, która 
odpowiada za to spotkanie. 

• Jarosław Kaczyński od 2,5 miesią. 
ca nie odpowiedział na list Andrzeja 
Dudy, w którym prezydent zaprasu 
prezesa PiS do komitetu obchodów 
100-lecia niepodległości. List zoo 
stał wysłany do wszystkich liderów 
partii, które w ostatnich wyborach 
przekroczyły 3 proc. głosów. 

• Dodatkowe 20 tys. zł dołożyl 
Antoni Macierewicz szefowi Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego Piotro· 
wi Bączkowi na wydatki reprezenta· 
cyjne i okolicznościowe. Wcześniej 
szef MON zwiększył własny limit 
ze 179 tys. zł na "według potrzeb~ 
• 25 233 429,20 zł wygrał w Lotto 
mieszkaniec Zduńskiej Woli w lo· 
sowaniu we wtorek, 5 września. 

• Za słowa "Głową państwa jest 
prezydent. Minister Macierewicz 
jest od słuchania" poseł Kukiz'15 
Marek Jakubik już w godzinę póź' 
niej. został skreślony z panelu w kie· 
leckich targach Międzynarodowy 
Salon Przemysłu Obronnego MON. 
• "Uprzejmie informuję, że zrze· 
kam się nagrody Człowieka Roku 
przyznanej mi przez Forum Eko­
nomiczne w 2004'; napisal na Fa· 
cebookil prezydent Lech Wałęsa 
Nie podał przyczyny, ale nagroda 
ta od przejęcia władzy przez 
zdecydowanie polityczna 

• Przeciętny Polak umiera ° 
wcześniej z powodu zarue<:ZYSWIJ 
powietrza, alarmują eksperci. 
Raportu Europejskiej Agencji 
wiska z 20 l3 r., w 41 krajach 
skich co roku z povmd11l zanie<zy>iJCIlI 
powietrza przedwcześnie ",n,,,,,, W 

nad 460 tys. osób, w Polsce 

• 105 lat ma kierowca uno, 
spowodował niegroźną 

Mokotowie (Warszawa). 
ograniczyli się jedynie do 
kierowcy z racji rriewielkich 
jakie wyrządził. 

• "Kara śmierci jest szansą 
mego zbrodniarza'; twierdzi 
Roman Kneblewski z Bv,dgclszg 

Uważa, że gdy wykonaniem 
ku nawróci się i wyspowiada, 
szansę pójść do Nieba, a 
w więzieniu jej nie ma. 
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Wesele" Stanisława Wyspiańskiego, jeden z najważniejszych drama­
"w polskiej literaturze, było czytane w całej Polsce w akcji Narodo­

Czytania. W naszym województwie włączyły się 44 miejscowości. 
r;loś,nelllU czytaniu towarzyszyły inscenizacje fragmentów dzieła, kon­

wystawy, warsztaty i zajęcia edukacyjne. Pamiątką były dla wie-
UCZI~stnclKOW specjalne stemple na egzemplarzach książki. Na zdjęciu: 

KOlIstancja Bulhak, Zbigniew Zamachowski, Wojciech Malajkat 
"Weselu" reżyserii Jerzego Grzegorzewskiego w Teatrze Narodowym. 

Kleszcze 
naprawdę groźne 

Kradzione auta 
za 720 000 .zł 

Po skutecznym pościgu pogra­
nicznicy z Placówki Straży Gra­
nicznej w Rutce-Tartak zatrzy­
mali bmw 530 z 2016 roku i bmw 
520 z 2015 roku, skradzione dwa 
dni wcześniej w Andorze. Szacun­
kowa wartość obu aut to 545 tys. 
zł. Kierowali nimi obywatele Li­
twy (22 i 29 lat) . Obaj zostali za­
trzymani. Taki sarn los spotkał 
dwóch Białorusinów. Jeden na 
przejściu granicznym w Kuźnicy, 
a drugi w Bobrownikach usiłowali 
przekroczyć granicę samochoda­
mi, w których stwierdzono inge­
rencję w numery VIN: ciężarów­
ką volvo z 2008 rok, szacunkowej 
wartości 75 tys. zł. i trzyletnią to­
yotą wartą 100 tys. zł. Oba auta 
okazały się kradzione. 

Z ogromnym bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Pana dr. inż. Kazimierza Łosia 
Prezesa PHZ SM Lacpol Sp. z 0.0. 

od 1959 roku nieprzerwanie pracującego dla 
branży mleczarskiej. 

W osobie Zmarłego żegnamy gorliwego i zaangażowanego 
w życie polskiego mleczarstwa człowieka sumienia i prawości 

życiowych działań, koleżeńskiego, uczynnego człowieka. 

Absolwent Wydziału Zootechnicznego Wyższej Szkoły 
Rolniczej w Lublinie, absolwent studiów drugiego stopnia na 

Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicznym w Szkole Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, wieloletni wykładowca 
w Wyższej Szkole Rolniczo - Pedagogicznej w Siedlcach cieszył 
się ogromnym zaufaniem ludzi wielu sfer życia zawodowego, 

społecznego i politycznego. 

Jego rozważny styl zarządzania pOl:nagał skutecznie wdrażać 
wysokie standardy mleczarstwa w nową rzeczywistość. 

Pozostawił nam przykład rozważnego traktowania własnego 
życia i powierzonej misji bycia wytrwałym w obronie dobra 

Firmy, na czele której stanął i którą wiele lat prowadził dzięki 
swej charyzmie i oddaniu aż do 83 roku życia. 

Pomni Jego zasług, oddajemy cześć Jego pamięci. 

Zmarłego śp. Kazimierza Łosia polecamy w naszych 
modlitwach Panu Bogu. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

Łqczqc się w żałobie i smutku po śmierci 

Pana Kazimierza Łosia 

składtuny kondolencje i wyrazy współczucia rodzinie 
i wsp61pracownikom 

Rada Nadzorcza Spółki Lacpol 

, 
RAWDZ /'foto 

~ial' gabs ŁOMZA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studloOfotogabs.pl 
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Łomża się 1Nyludni! Nowogrodu 
w I turze! 

Zestawienie 66 miast na pra­

wach powiatu, które są najbar­

dziej zagrożone wyludnieniem, 

przygotowane w oparciu o dane 

Instytutu Geografii i Przestrzen­

nego Zagospodarowania PAN, 

stawia Łomżę na dramatycznym 

5 miejscu w kraju! O ile w na­

szym mieście jeszcze w 2015 żyło 

62 200 mieszkańców, w 2050 we­

dług prognoz Instytutu, będzie 

nas tylko 34 600, czyli 44,4 proc. 

mniej! Do 2030 roku liczba miesz­

kańców spadnie o 22 proc., czyli 

do 48 500. Przyczyny? Brak pra­

cy oraz związana z nim migra­

cja zarobkowa nakładające się 

"Pocztówka" z ŁOlllży. 

Wytyczony na przełomie XlV 

i XV wieku rynek, stał się sercem 

i dumą Łomży, szczególnie po ro­

ku 1418, w którym otrzymała pra­

wa miejskie. Sercem miasta jest 

do dziś i nazywa się majestatycz­

nie "Stary Rynek"! 

Jego historię tworzyły tar­

gi i jarmarki, ratusz i synagoga, 

"stacja" autobusowa, funkcjonu­

jąca jeszcze w latach 60. XX wie­

ku sławna drogeria "Kalisz i Ro­

de", w której pachniało zarówno 

walerianą, jak i różanym olejkiem 

do ciasta. Tu w latach PRL był tak­

że dworzec autobusowy i skwer 

z siermiężną fontanną. Historię 

Starego Rynku odzwierciedla rów­

nież nadana mu w roku 1948 na-

na demografię. W ubiegłym ro­

ku średnie wynagrodzenie brutto 

w Łomży wynosiło 3 444 zł, czyli 

należało do jednych znajniższych 

w Polsce, a bezrobocie w lipcu te­

go roku wynosiło 10,2 proc., co 

należy do najwyższych w Polsce. 

zwa: plac Tadeusza Żeglickiego. 

Tak uczczono pamięć starosty 

łomżyńskiego, zamordowanego 

rok wcześniej przez, jak wówczas 

określano, "reakcyjne podziemie" 

oraz wmurowana w ścianę ratu­

sza tablica, upamiętniająca pobyt 

w Łomży w 1920 roku sławnych 

bolszewików Feliksa Dzierżyń­

skiego i Juliana Marchlewskiego. 

Po jednym i drugim "upamięt ­

nieniu" nie ma już śladu. Nie ma 

także głazu, ustawionego w roku 

1965 ku czci żołnierzy Korpusu 

Bezpieczeństwa Publicznego "po­

ległych w walce o utrwalanie wła­

dzy ludowej" ani klasycystycznych 

kamienic z XIX wieku zburzonych 

podczas II wojny światowej. Jest 
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Gorsze perspektywy, niż Łom­

ża, rysują się tylko przed Tar­

nowem (liczba ludności spad­

nie z 11 O 500 do 57 200, czyli 

48,4 proc.), Bytomiem (z 170900 do 

86 800, czyli 49,2 proc.), Święto­

chłowicami (z 51 000 do 25 900, 

czyli o 49,2 proc.) i Zabrzem (z 

175600 do 85 800, czyli 51,2 proc.). 

Jak wyjaśnia autor analizy prof. 

Przemysław Śleszyński, problemy 

rozwojowe, wynikające m.in. ze 

spadku liczby ludności, zwłaszcza 

ludzi mło.dych i lepiej wykształco­

nych, niosą narastające problemy 

społeczne, rozpad więzi społecz­

nych, a także patologie. 

za to obskurna hala targowa z ro­

ku 1928, współczesne domy o to­

pornej architekturze i nowocze­

sna część dziwoląga, dobudowana 

do starego ratusza. Całości dopeł­

nia absurdalna "schodkowa" na­

wierzchnia, od której barwy Stary 

Rynek otrzymał ironiczną nazwę 

"plac czerwony': 
I tak najstarsza zabytko­

wa część Łomży, zamiast chluby 

z bogatej historii, przynosi miastu 

wstyd przed Polską i światem. Jak­

by od dziesięcioleci władze miasta 

tego nie widziały, chociaż właśnie 

na Starym Rynku od dziesięciole­

ci mają swoją siedzibę, z której od 

dziesięcioleci codziennie na nie­

go patrzą ... 

Dosłownym niemal 

dem potwierdził słowa 

"w potrzebie krwi własnej ani . 

nie szczędzić" żołnierz V4'~··-' 

Łomżyńskiego WojSk 

rytoria1nej, który po jej 

runął na polbruk Starego 

w Łomży i zakrwawiony 

wyniesiony nano~zach do 

pogotowia. Na nosze trafiła 

zemdlona (ale bez krwi) 

a dwóch innych osłabionych 

rzy koledzy odp'rowawlli na 

Czy to świadectwo nie 

kondycji, czy godzinnego 

się "baczność - spocznij" lub 

cja na długie przemówienia 

na razie nie wiadomo. W 

razie w niedzielę, 3 września, 

sięgę złożyło 94 żohlier.r.y 
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Pomaga ludziom w odległych zakątkach świata, a także całkiem blisko, 
w powiecie wysokomazowieckim i Podlaskiem 

K
s. Stan i sław Biały, emery­
towany proboszcz parafii 

w Wyszonkach Kościelnych (gm. 
Klukowo) ma 80 lat. Jego wzrok 
zn iszczyła zaćma. Podczas od­
prawiania Mszy św. czytał księgę 
przez lupę. Dzięki Darii Mejnarto­
wicz znalazł się w szpitalu w Wil­
nie, gdzie zoperowano mu zaćmę· 
"Znów mam sokoli wzrok", żartu­
je. W kazaniach wspomina o Da­
rii, kobiecie, która jeździ po świe­
cie, by pomagać .. . 

"Moja serdeczna przyjaciółka 
Dorota Chrapińska z domu Bo­
rusiewicz pochodzi ze wsi Wyliny 
Ruś w gminie Szepietowo. Dorota 
ma tam rodzinę i swoje siedlisko. 
Od kilkunastu lat przyjeżdżam do 
tej wsi, żeby uciec od Warszawy. 
Moje kotki uwielbiają wyjść na 
normalne podwórko zamiast sie­
dzieć w bloku", mówi Daria. 

Z czasem zaczęła pomagać 

biednym rodzinom z okolicznych 
wsi. Tragedii nie brakuje. Oj­
ciec w wypadku osierocił pięcio­
ro dzieci. Jedno zmarło na serce 
2 lata temu. Bywa we wsiach Wy­
liny Ruś, Kostry Stare, Wyszon­
ki Kościelne , Wypychy. Rodziny 
z tych wsi włączyła do corocznej 
akcji "Wymarzony prezent", któ­
rą współorganizuje. Niektórzy 
sponsorzy pomagają cały rok. Na 
przykład, Uniwersytet Leona Koź­
mińskiego i malarka z Warszawy 
przekazują pomoc materialną dla 
rodzin w Kostrach Starych. Dzięki 
nim, dwójka dzieci wyjechała w te 
wakacje na swoje pierwsze w ży­
ciu kolonie. W lipcu dostali dużą 
trampolinę· Spełniły się ich ma­
rzenia ... 

Jak mówi, jej sytuacja rodzinna 
jest skomplikowana i trudna. 10 

lat temu straciła W wypadku sa­
rnochodowym narzeczonego. Pi­
jany chłopak (lat 21) z Podlaskie­
go uderzył w nich kradzionym 
~utem, gdy jechali 6 tygodni przed 
siu bem do Białowieży. Daria mó­
Wi, że po tej tragedii serce okaza­
ła jej Dorota Chrapińska. Rodzina 
Doroty <adoptowała> ją. 

.. Drzwi dla mnie są tu za­
wsze otwarte. Jestem obecna na 
najważniejszych imprezach ro­
dzinnych, czy na świętach. Przy­
Jezdżam , kiedy tylko mogę. Po-

Daria (pierwsza z prawej) na rodzinnej uroczystości rodziny 
Doroty Chrapińskiej w Wylinach Rusi 

Siłaczka 
magam w gospodarstwie, to moja 
druga pasja. Czasem pół dnia nie 
mogą oderwać mnie od koszenia 
kosiarką spalinową. Tata Doro­
ty nie może się nadziwić, że pa­
ni z miasta z doktoratem karmi 
daniele czy głaszcze krowy", opo­
wiada ... 

nięcia zaćmy. Na opera­
cję na Litwie czeka się 
średnio miesiąc, w Pol­
sce 2-3 lata. Znalazła 

Z dziewczynką z programu pomocy w lndiach, 
kwiecień 2017 rok 

WWysokiem Mazowieckiem 
mieszkają Bartek i Wik­

toria, jej mali kuzyni. Ich mama 
choruje na nowotwór. Całe wa­
kacje były u cioci w Wypychac-h. 
Mają wspólną pasję, uwielbia­
ją zwierzęta ... 

"Moje korzenie rodzinne ze 
strony taty, to okolice Wilna. 
Dziadkowie mieli 120 ha ziemi 
i wielu pracowników. Mam pra­
ce w gospodarstwie niejako w ge­
nach", podsumowuje. 

W 2016 roku zaproponowa­
ła szefom z Medasco SA (pracu­
je w tej firmie jako dyrektor ds. 
rozwoju) wejście z działalnością 
firmy w Podlaskie. Konkretnie 
chodziło o organizowanie lecze­
nia mieszkańców naszego regionu 
w ramach NFZ za granicą. Szefo­
wie zgodzili się. Nawiązała kon­
takty ze szpitalami w Wilnie i w 
Kownie i zaczęli wysyłać pacjen­
tów z Podlaskiego na zabiegi usu-

w Białymstoku dobre 
miejsce na biuro (Skłodowskiej 
24), w którym obecnie zatrud­
nionych jest 3 pracowników. Od 
października 2016 2-3 razy ty­
godniowo wyjeżdżają do szpitali 
na Litwie z grupą 5-7 pacjentów. 
Są to w większości ludzie w po­
deszłym wieku, bezradni, zdani 
na innych. 

"Ten pan, który siedzi, nie dał­

by rady sam załatwić formalności 
przed wyjazdem. Mieszka w do­
mu opieki na wsi. Przyszedł do 
mnie i powiedział: <Bóg mnie 
opuścił>, a ja odpowiedziałam, że 
nie, bo trafił na mnie ... ", pokazu­
je starszego mężczyznę na zdjęciu, 
dziś już uśmiechniętego. 

Po odzyskaniu wzroku pi­
szą wzruszające listy z podzięko­
waniami do Medasco. Można je 
przeczytać na stronie internetowej 
spółki. Często przewija się w nich 
nazwisko Darii Mejnartowicz ... 

Odwiedza i nnych pacjentów, 
jak panią Zofię, która ma 13 koni 
i sama musi sobie z nimi radzić. 

Niedawno koń ją kopnął i musiała 

być operowana w Sokółce. W spie­
ra ją, bo jest sama i bezbronna, ma 
71 lat. .. 

N iektórzy chcą pomagać, ale 
nie wiedzą jak. Inni ma­

ją dość obowiązków tu na miej­
scu, by angażować się jeszcze 
w pomaganie ludziom gdzieś da­
leko. Przekazują pomoc material ­
ną lub inną, żeby mi pomóc po­
magać. Zachęcam wszystkich do 
pomagania bliźnim. Z własne ­

go doświadczenia wiem, że jest 
to największa satysfakcja i naj ­
większa radość, jakiej można do­
świadczyć w życiu. Można robić 
wpłaty na konto Fundacji Mul­
tis Multum, która zbiera pienią­
dze na moje akcje charytatywne 
lub przekazać pomoce eduka­
cyjne, medyczne, sportowe (no­
we). Wcześniej dobrze się ze mną 
skonsultować, żeby to były rzeczy 
które jestem w stanie zabrać w po­
dróż", mówi Daria Mejnartowicz 
(kontakt: d.mejnartowicz@meda­
sco.pl). 

MARIA KACZYŃskA 
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"Nucik" odznaczony za opozycję Do szkoły 

Krzyżem Wolności i Solidar­

ności odznaczony został pocho­

dzący ze Szczuczyna Jan Morda­

siewicz w 37 rocznicę podpisania 

Porozumień Sierpniowych. 

Jan Mordasiewicz w Szczuczy­

nie był bramkarzem Klubu Spor­

towego Wissa. Miał talent do piłki 

i był pracowity. Dwukrotnie został 

powołany do kadry wojewódzkiej. 

"Miałem wspaniałego trene­

ra Janusza Tyszkę. On uczył mnie 

rzemiosła, a także wiary w siebie 

i dopingował do rozwoju. Chcia­

łem być piłkarzem", powiedział 

"Kontaktom" Jan Mordasiewicz. 

Kibice nadali Mordasiewiczo­

wi ksywkę "Nucik': Ze Szczuczy­

na pojechał, jak mówi, "za piłką" 

do Wrocławia, a następnie do Ka­

towic. Na Śląsku nie służyło mu 

zadymione powietrze. Przeniósł 

się do Szczecina, do drugoligo­

wej Stali Szczecin. Uległ kontuzji 

i musiał pożegnać się z piłką. Pra­

cował w stoczni, działał w opo­

zycj i, w 1980 roku uczestniczył 

w strajk,u okupacyjnym. 

"Za płotem stoczni z wymie-

rzonymi w ludzi lu­

fami stali zomowcy", 

wspomina. Współ­

tworzył NSZZ "So­

lidarność" w stoczni, 

był wiceprzewod­

niczącym związ­

ku, aresztowany 

w stanie wojennym 

i torturowany w cza­

sie przesłuchań. 

"Wielu działaczy 

poszło w politykę. Ja 

nie poszedłem, choć 

miałem takie propo­

zycje. Byłem i jestem 

z ludźmi. Jak mogę 

pomagam': mówi. W imieniu odznaczonych przemawiał 

Dziś jest prze- Jan Mordasiewicz (w jasnym garniturze) 

wodniczącym koła byłych stocz- nicy trenują. Kocham piłkę i ko-

niowców przy Zarządzie Regionu cham Szczuczyn. To miasto noszę 

NSZZ ,,5': Utrzymuje stałe kontakty w swoim sercu. Lubię spacerować 

z KS Wissa Kibicuje powołanemu jego ulicami. I czasami zdarza się, 

do kadry narodowej Maciejowi Ma- że ktoś jeszcze powita mnie ksyw-

kuszewskiemu, który karierę piłkar- ką Nucik", powiedział. 

ską zaczynał w Wissie Szczuczyn. Odznaczenie odebrał przed 

"Za każdym razem, gdy je- bramą Stoczni Szczecińskiej z rąk 

stem w Szczuczynie, odwiedzam szefowej Kancelarii Prezydenta 

stadion. Obserwuję, jak zawod- Haliny Szymańskiej . 

Wojewódzka in­

auguracja roku szkol­

nego 2017/2018 odby­

ła się w poniedziałek, 4 

w Szkole Podstawowej nr 1 

1. Gałczyńskiego wGrajewie. 

Dodatkowo 

w Danówku 
328 tys. złotych otr2:ym;Uurni.l 

na Grajewo na organizację 

dodatkowych dla 130 5,'jllllilZlill. 

stów z Danówka. 

Bitwa na Grz 
W rocznicę bitwy pod 

mi 8 września (godz, 12.00) 

święta w kościele w KaJllroanel 

i uroczystości w Leśniczówka 

dy. W czasie dwudniowych 

na Grzędach (8 i 9 września 

roku) zginęło i rannych zoslta/ol~l l 

100 partyzantów. 

Dożynki 

- POWIAT KOLNEŃSKI -:----------------------------------------=
==_ 

35 lat w grządkach 
"Kiedy w 1977 roku przyjecha­

łam do Stawisk z małym dziec­

kiem , nie mogłam nigdzie ku­

pić marchwi ani innych warzyw 

do zupy. Większość mieszkańców 

Stawisk miało rodziny na wsi i u 

nich się zaopatrywało. Ja nie mia­

łam. Utworzenie ogródków 

działkowych było konieczno­

ścią", mówi Zofia Chmielak. 

Dlatego była inicjatorką za­

łożenia Rodzinnego Ogrodu 

Działkowego "Bratek" w Sta­

wiskach z 90 działkami. I od 

początku, a "Bratek" właśnie 

skończył 35 lat, jest jego pre­

zesem. To naj dłuższy preze­

sowski staż wśród prezesów 

Rodzinnych Ogrodów Dział­

kowych w Podlaskiem. 

W pierwszym roku "go­

spodarowania" na działkach 

wielką trudnością było kupie­

nie sadzonek krzewów i drze­

wek owocowych. 

"Henryk Krynicki z Łom­

ży zamawiał drzewka w szkół­

kach w całej Polsce. Ja przyjmo­

wałam zamówienia od naszych 

8 

działkowiczów i wśród nich rozpro­

wadzałam drzewka. Posadzonych 

wstało około l 800 krzewów i drze­

wek, głównie owocowych. Dziś nasz 

ogród jest naprawdę piękny. Zadrze­

wiony, zadbany, jest woda i prąd': 

mówi z dumą prezes Chmielak. 

Działka 

Zofii Chmielak 
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Przez lata zmieniła się rola 

ogrodów działkowych . Z użytecz­

nych i koniecznych, gdy wszyscy 

uprawiali warzywa, dziś służą 

głównie rekreacji i wypoczyn ­

kowi. Właściciele działek rzad­

ko sieją marchew, pietruszkę, 

ogórki. Wszystko można ku­

pić w sklepie, czasami taniej, 

niż nasiona. Dawni działko ­

wicze zestarzeli się i uprawia­

nie ogródka sprawia im trud­

ności. Młodych z kolei nie 

interesuje zabawa w grządki. 

Ogródki zamierają, 

"Cieszą się nimi ci, którzy 

kochają przyrodę. Na dział ­

kach pomagają jedni drugim. 

Jest wyjątkowa atmosfera", mó­

wi Zofia Chmielak. 

2 września w czasie obcho­

dów Okręgowych Dni Dział­

kowca w Suwałkach i 120_lat 

powstania ruchu ogrodnictwa 

działkowego na ziemiach pol­

skich, prezes Zofia Chmielak 

została odznaczona Medalem 

120-lecia Ruchu Ogrodnictwa 

Działkowego. Gratulujemy. 

Kartoflisko 
Na XXVI Karto­

flisko zapraszają do 

Ośrodka Sportowo­

-Rekreacyjnego w Ptakach 

września (godz. 15.00) 

Piotr Niedbała i GOK w 

W programie: koncerty 

ze Zbójnej, Nowej Rudy i 

kapeli jana Kani, Majestic i 

ge-Yoko, pokaz sztucznych 

i zabawa z Matrixem. 

Wójt gminy Kołno Józef 

śniewski za osiągnięcia w 

nym roku szkolnym ob<larO,WiIIl'UI\ 

Rakowską (Gimnazjum 

Klaudię Włodkowsą i 
SarnacItiego (SP w Lachowie) 

grodami, a stypendiami 

szewską (SP w Lachowie) i 

Paliwodę (Gimnazjum w 

narastaj, 

szkód lo 
przez d2 

darstwal 

s~ste~~ 
rOWnte~ 

zmniejs: 
dziko ż}j 

Niekr 

niezwięl 

szyi area 
rzęta te 

Wnio 



Szkodnictwo 
dzikich zwierząt 
(Stanowisko Rady Gminy Gra­

jewo w sprawie zmiany uregulo­
wań prawnych, związanych z go­
spodarką łowiecką) 

Z niepokojem obserwujemy 
narastający z roku na rok problem 
szkód łowieckich, wyrządzanych 

przez dziką zwierzynę w gospo­
darstwach rolnych. Ich wielkość 
systematycznie wzrasta, wzrasta 
również niezadowolenie rolni­
ków, których ten problem doty­
ka. Dlatego radni Gminy Grajewo 
zwracają się z apelem o podję­
cie w trybie pilnym komplekso­
wych działań, zmierzających do 
zmniejszenia populacji zwierząt 
dziko żyjących. 

Niekontrolowany wzrost łosi, 
dzików, bobrów i saren drastycz­
nie zwiększył ich ilość oraz zwięk­
szyi areał upraw, na których zwie­
rzęta te czynią szkody. 

Wnioskujemy o zdjęcie mora­
torium na odstrzał łosia, ponie­
waż w ostatnich 10 latach nastą­
pił wielokrotny wzrost populacji 
tego gatunku. Ma to bezpośred­
ni wpływ na znaczne zwiększenie 
wyrządzanych przez nie szkód, 
ale przede wszystkim na wzrost 
liczby kolizji i wypadków śmier­
telnych w wyniku zdarzeń dro­
gOwych z udziałem tych zwie­
rząt. W samym tylko I półroczu 
2017 na terenie naszego powia­
tu doszło do pięciu zdarzeń dro­
gowych z udziałem łosi, w wyni-
ku kt ' . , orych Jedna osoba poniosła 
smierć, natomiast w ostatnich 
7 latach było 26 takich zdarzeń, 
w których oprócz ofiar śmiertel­
nYch bylo wielu rannych. 

W związku ze stałym wzro-

stem ilości bobrów oraz wyso­
kim poziomem szkód przez nie 
wyrządzanych, wnosimy również 
o ograniczenia jego liczebności. 
Nadmierna ilość wydr powodu­
je olbrzymie szkody w rybosta­
nie rzek, jezior i stawów hodow­
lanych. 

Istotną kwestią są także obo­
wiązujące przepisy w zakresie 
ustalania wysokości odszkodo­
wań dla poszkodowanych. Na 
mocy aktualnie obowiązujących 
przepisów, szacowaniem szkód 
zajmują się dzierżawcy obwodów I 

łowieckich, czyli podmioty odpo­
wiadające za wyrządzone szkody. 
Oczekiwane zmiany przepisów 
winny dotyczyć bezwzględnego 
egzekwowania wykonania pla­
nów łowieckich, kwestii wypła­
ty odszko'dowań oraz pomocy 
udzielanej poszkodowanym rol­
nikom. Należy wprowadzić takie 
rozwiązania, które nakładałyby na 
koła łowieckie realizowanie od­
strzałów na poziomie minimum 
90 proc. planów. 

Jan Dąbrowski 
przewodniczący 

Rady Gminy Grajewo 

Fałszerze 

Minęła kolejna rocznica pod­
pisania Porozumień Sierpnio­
wych. I znowu zalała ją fala 
pomyj, wylana przez fałszerzy hi-
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storii, którzy chcieliby wskoczyć 
na postumenty, zrzucając z nich 
rzeczywistych bohaterów. Dla 
mnie będzie nim zawsze Lech Wa­
łęsa oraz stoczniowcy z Wybrze­
ża, a nie Jarosław Kaczyński, któ­
ry przespał stan wojenny i był tak 
"groźnym" dla PRL "opozycjoni­
stą~ że ówczesny rezim nie widział 
potrzeby, by go internować nawet 
po ogłoszeniu stanu wojennego 
i nigdy za swą "działałność" I!ie 
był aresztowany nawet na godzi­
nę. Kiedy inni siedzieli w więzie­
niach, byli wyrzucani z pracy, on 
spokojnie pracował sobie na Filii 
Uniwersytetu w Białymstoku. 

Tym, którzy nie znają albo 
nie pamiętają faktów przypomi­
nam, że w 2005 Wałęsa otrzy­
mał zaświadczenie wystawione 
przez IPN, w którym stwierdzo­
no, iż przysługuje mu status oso­
by pokrzywdzonej. W grudniu 
2011 IPN przyznał, że na począt­
ku lat osiemdziesiątych esbecja 
fabrykowała dokumenty mają­
ce świadczyć o współpracy Lecha 
Wałęsy z SB, aby skompromitować 
go przed Komitetem Noblowskim. 
Podrabiano jego charakter pisma 
oraz dobierano odpowiednio pa­
pier, aby wyglądał na oryginalny. 

Jak wiemy, wszystko się zmie­
niło po słynnym nałocie na dom 
Kiszczaków. IPN ogłosił, że w opi­
nii biegłych z Instytutu Ekspertyz 
Sądowych w Krakowie, który, na­
leży wie~zieć, podlega Minister­
stwu Sprawiedliwości, dokumenty 
przekazane przez wdowę po Kisz­
czaku są autentyczne. Opinię kry­
minalistyczną, podważającą rze­
telność opinii Instytutu Ziobry 
wydał prof. Piotr Girdwoyń z Ka-

tedry Kryminalistyki Uniwersy­
tetu Warszawskiego, stwierdza­
jąc, że zawiera ona nieuprawnione 
wnioski (opinię przesłano do pro­
kuratora z IPN). Tak to wygląda. 

Ferowanie przez PiS wyroków 
i wyzywanie Wałęsy od "Bolków", 
wynika tylko z jednego: chcą go 
zrzucić z piedestału, by zająć jego 
miejsce. Nie kryje tego zresztą Ja­
rosław Kaczyński, który nigdy nie 
stał naprzeciw ZOMO, bo ałbo się 
bał, ałbo nie był wtedy zaintereso­
wany wałką o niepodległą Polskę· 
Taka jest prawda. 

Adam Kondeusz 
z Łomży 

(obecnie Chicago) 

Pomóżmy 
pogorzelcom 

Wójt gminy Mały Płock zwra­
ca się z prośbą o pomoc rodzinie 
poszkodowanej w wyniku pożaru 
w niedzielę, 27 sierpnia, w miej­
scowości Srniarowo. Pożar strawił 
zabudowania gospodarcze, zwie­
rzęta oraz zapasy ściółki dla zwie­
rząt, które zostały bez dachu nad 
głową i są u sąsiadów. Ze wzglę­
du na zbliżającą się zimę, naj waż­
niejsza jest odbudowa budyn­
ków, szczególnie obory. Bardzo 
potrzebna jest pomoc finansowa 
i rzeczowa, w postaci materiałów 
budowlanych i paszy dla krów. 

Pomoc finansową moż­

na przekazać na wyodrębnio­
ny rachunek bankowy: Bank 
Spółdzielczy w Kolnie, od­
dział w Małym Płocku numer 
678754 0004 0011 02333000 0010. 
Osoba do kontaktu, Mariusz Jan­
kowski, tel. 514630690. 

Radosław Borawski 
Urząd Gminy w Małym Płocku 
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Strażacy z Wyszonek Kościelnych najlepsi! 

Dwa miliony zło­
tych otrzymał Ciecha­
nowiec z Narodowego 1'ml".. .. ~1 

Rozwoju Czytelnictwa na aoaPtaQitl 
budynku byłego kina na bibliotelfl 
publiczną oraz na wyposażeniem 
bibliotecznej w Wtnnc:j-ł"ośvrieIJm 

Dożynki 

wojewódzkie 
Dożynki wojewódzkie i dieCe"lji 

mohl~~~w~~9~ 
w Perl~ewie. Msza dziękczynna za ze-

Ekipa OSP Wyszonki Kościelne brane plony (godz. l l.OO) odprawiona 

Strażacy z OSP Wyszonki Ko- ka. Wśród młodzieżowych dru- ne, 3 Kobiece Drużyny Pożarni- zostanie na placu obok kościoła wPer· 
ścielne (drużyna kobieca i męska) żyn zwycięstwo wywalczył ze- cze z OSP: Wyszonki Kościelne, lejewie, nabożeństwo prawosławne 

(godz. 9.30) w cerkwi w Grodzisku. 
zostali mistrzami IX Powiatowych spół ze wsi Wojny Szuby, drugie Dąbrowa Wielka i Nowe Piekuty, 
Zawodów Sportowo - Pożarni- miejsce zajęła drużyna Wyszon- 9 Męskich Drużyn Pożarniczych Dzień Kukurydzy 
czych Ochotniczych Straży Po- ki Kościelne, a trzecie Rosocha- z OSP: Pszczółczyn, Kuczyn, Ku- Na Podlaski Dzień Kukury. 
żarnych, które rozegrane zostały te Kościelne. lesze Kościelne, Skłody Borowe, <łzy i wojewódzki konkurs orki 
w niedzielę, 3 września, w Wyso- W mistrzostwach, które pro- Sokoły, Dąbrowa Dzięciel, Sze- w niedzielę, 10 września, LA1~""''"1 
kiem Mazowieckiem. wadził st. bryg. Tomasz Sień - pietowo, Dąbrowa Wielka, Wy- Podlaski Ośrodek Doradztwa 

Drugie miejsce z drużyn mę- czuk, startowało 180 strażaków szonki Kościelne. niczego wSzepietowie. 
skich wywalczyło OSP Kuczyn, z 18 drużyn: MDP Dziewcząt Sędziągłównymzawodów,zor- Oddaj krew 
a trzecie OSP Dąbrowa Wiel- z OSP Wyszonki Koścfelne, ganizowanych przez Komendę Po-

W niedzielę, 9 września 
ka. W śród kobiet drugie miej- 5 MDP Chłopców z OSP Soko- wiatową Państwowej Straży Poiar- 8.00-13.00) można oddać 
sce zajęło OSP Nowe Piekuty, ły, Czyżew, Rosochate Kościelne, nej w Wysokiem Mazowieckiem, w Nowych Piekutach. Krwiobus 

a trzecie OSP Dąbro_w_a_W_i_e_I -__ W~O~jn=y~S~Z~U~b~y~,W~y_s~ZO~n_ki~·~K~O~ś_c~ie_~ __ b=y~ł~~~. ~br~y~g~.M~a~ci~~~·~~a~je~w~s=ki=·. __ ~~~~~~k~O~Ś~Ci~O~k:~~.~~ 
- POWIAT ZAMBROWSKI 

Oprawcy i prawi 
w jednym worku "dekomunizacji" 

W Szurnowie jest ulica, której 
patronuje pochodzący z Pęchratki 
Polskiej Bolesław Podedworny. Był 
wiceprzewodniczącym Rady Pań­
stwa (1957-1971) i posłem (1945-
1972) w minionym ustroju. 

Podedworny został patronem 
ulicy w Szurnowie już po 
zmianie ustroju, dopiero 
w 2004 roku. Mieszkań­
cy gminy i powiatu za­
mbrowskiego nie uwa­
żają go za komunistę. Był 
ludowcem: Jeszcze dziś 
przypominają, że Pode­
dworny pamiętał o lu­
dziach ze swoich stron 
i swoim regionie. Nada­
nie nazwy ulicy Pode­
dwornego, na co zwraca 
uwagę wójt gminy Szu­
mowo Jarosław Cukier­
man, było świadomą 
decyzją radnych oraz mieszkań­
ców i należy uszanować ich wolę. 

W Pęchratce Polskiej na bu­
dynku szkoły, w której budowę 
angażował się Bolesław Pode-

dworny, wisi poświęcona mu ta­
blica. Także w minionym wieku, 
dzięki pomocy ministra Pode­
dwornego, ludzie jeździli i chodzi­
li do kościoła dobrymi drogami. 
W maju 1960 roku był założycie­
lem Kasy Spółdzielczej w Szurno-

wie, która sześć lat później zosta­
ła przekształconej w istniejący do 
dziś Bank Spółdzielczy. 

Ulica Podedwornego jest nadal 
w Zambrowie (właśnie remontowa-

na przez władze powiatu). Także Ze­
społowi Szkół Rolniczych w Niećko­

wie patronuje Bolesław Podedwomy. 
. Był wybierany na patrona uli­

cy i szkoły przez ludzi, którzy nie 
chcieli mieć narzuconego przez 
komunistów "bohatera"! Jego na­

zwisko nie znajduje się 
na przygotowanej przez 
Instytut Pamięci Naro­
dowej liście patronów 
do dekomunizacji, ale ja­
ko działacz minionego 
ustroju ma być zdekomu­
nizowany. Samorządy nie 
podjęły takich uchwał. 
Podedwornego z nazw 
ulic i szkoły jednak mo­
że "skasować'! zarządze­

niem zastępczym woje­
woda 

O Bolesławie Pode­
dwornym, który powta­

rzał, że jest "dłużnikiem ziemi, 
z której pochodzi", obszernie pi­
sały "Kontakty" (nr 32/2015). Lu­
dzie potwierdzali w reportażu, że 
był prawym człowiekiem. 

Rocznica 

bitwy 

o Zambrów 

o Z~brów rozpoczną się w 
9 września (godz. 10.00) 

~brów~ Trasa: Zarnbrów, 

Sledzie, Stare Zakrzewo, Sedlziw'l1l~ I 

Zambrów i Wądołki. W JIle'j<'<'j> I 

10 września (godz. 12.00), 

święta za poległych w obronie 

czyzny, a po niej uroczystości 

pomnikiem 7l Pułku Piechoty. 

Sesja w mieście 
12 września (godz. 11.30) w 

konferencyjnej Urzędu Miasta od· 
będzie się XXX sesja Rady 

Zarnbrów. 

Przy pianinie 
Zgłoszenia do VI Międzynaro· 

dowego Konkursu Pianistycznego 

i~. Witolda Lutosławskiego przyj. 

~uje Państwowa Szkoła M~lZYczn' l 

I stopnia im. Witolda Lutosławskie· 

w Zambrowie. 
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" Kontakt y" na weselu w Indiach 

1. 
Riksza mknie ulicami Agry. 

Rikszarze przekrzykują się, uży­
wając głosu zamiast dzwonków 
lub klaksonów. Wkoło samo­
chody, inne riksze i galopują­
ce trzy krowy. Riksza jest mała 
i niewygodna, uważam, by z niej 
nie wypaść. 

Lewą stroną szosy podąża or­
szak ślubny. Służący niosą na 
głowach świecące, mimo środka 
dnia, wielkie ozdobne lampy. Mi­
gają światła dyskotekowe, gra mu­
zyka' ludzie tańczą . Pan młody na 
koniu, przed nim siedzi chłopiec, 
by pierwsze dziecko było chłop­
cem. Po kilku minutach, następny 
orszak, jeszcze bogatszy, z koloro­
wymi wiatraczkami. Pan młody 
pod parasolem, ozdobionym sym­
bolami szczęścia. W okolicach ho­
telu widzę trzeci orszak. Właśnie 
pan młody zszedł z konia, rozpro­
stowuje kości, chłopczyk siedzą­
cy przed nim płacze, pewnie jest 
zmęczony. Orszak jest bardzo bo­
gaty, podchodzi do mnie wujek 
młOdego. Pyta, skąd pochodzę? 
Polska . . Ole Jest mu obca, jego brat 
stud' lował w Polsce w latach 80. 
On sam Zna kilka słów po polsku: 
"Jak się masz?" K" łb " Pyt cz . . ,)) le asa. a, 

y Jestem mężatką. Potwierdzam, 
aby nie mieć kłopotów z mężczy-

... 
Młodzi po ceremonii zaślubin w Agrze 

znam i w orszaku. Na koniec za­
prasza mnie na wesele. 

Jako gość otrzymuję do picia 
soczek i małą wodę mineralną, bo 
goście idą na wesele na czczo. Po 
drodze tańce . Muzykanci przyj­
mują od weselników pieniądze 
i grają zamówione melodie. Pie­
niądze biorą w usta, bo mają zaję­
te ręce. Wzrok pana młodego spo­
czywa na mnie, jedynej kobiecie 
wśród mężczyzn . Inne kobiety 
podążają z przodu orszaku, przed 
panem młodym, aby na żadną 
nie spojrzał. Zdaję sobie sprawę, 
że nie jestem chyba dla młodych 
dobrą wróżbą ... 

Ceremonia zaślubin odbywa 
się w domu ce­
remonii. Przyby­
łego na białym 
koniu pana mło­
dego wita i zapra­
sza teściowa. Za 
nim podąża cały 
orszak. W przed­
sionku pięk­

nie ustrojonego 
kwiatami pawilo­
nu kelnerzy ser­
wują słodycze. 

Następna sala, to 
sala ceremonii. 
W niej central­
ne miejsce zaj -

muje niewysoka scena, przed nią 
wygodne kanapy, dalej widownia 
z krzesłami , stoliki i szwedzki bu­
fet z owocami. Pomiędzy gość­
mi uwijają się kelnerzy z napoja­
mi i przekąskami. W następnym 
pomieszczeniu ogromne bufety 
z zimnymi przekąskami, sałatka­

mi, a dookoła ścian na całej dłu­
gości gorące dania serwowane 
przez kucharzy. 

Na scenie staje pan młody, za 
chwilę wprowadzona panna mło­
da, ubrana w piękny czerwony 
strój. Jej ciało, podobnie jak pana 
młodego, ozdobione jest wzorzy­
ście henną. Rodziny wymienia­
ją prezenty. Młodzi wymienia-

ją girlandy kwiatów, zakładając 
je sobie na szyję. Ich prawe dło­

nie łączy specjalna szarfa, symbo­
lizująca więź małżeńską i złącze­
nie dwóch dusz. Młodzi siadają 
na ozdobnej kanapie. I już jest po 
ceremonii. Wszystkich ogarnia 
wielka radość. 

2. 
Rano jestem w drodze do Ja­

ipuru, mijamy niewielką wieś. 
I znowu znajomy widok, pan mło­

dy przyjechał na miejsce ślubu. 

Kobiety w barwnych sari wirują 
w tańcu . Pan młody jest w zwy­
kłym ubraniu, koń nie jest biały, 
pawilon z drucianej siatki, ale ra­
dość weselników wielka. 

Jaipur, to różowe miasto z pa­
łacem wiatrów, świątynią małp, 

mnóstwem dzikich świń i świę­

tych krów. Późnym wieczorem na 
balkonie w hotelu słyszę muzykę. 

Wychodzę przed hotel, a tam ... 
przesuwa się orszak weselny. Pło­
ną światła, gra zespół . Na ko­
niach ... dwóch panów młodych! 
Jeden ma odpychający wyraz 
twarzy. Nagle pochyla się i mó­
wi coś do idącego obok chłopaka. 

Ten podchodzi do mnie i mówi, 
że pan młody prosi mnie do sie­
bie. Orszak zatrzymuje się ... Spo­
dziewam się jakiejś nieprzyjemnej 
rozmowy. Widzę w ręku młodego 
ozdobną laskę, podchodzę. Mło­

dy oddaje laskę i podaje mi rękę: 

zaprasza na wesele swoje i brata! 
Lubi Europejczyków, był przez ja­
kiś czas w Anglii. Przez chwilę je­
stem zaskoczona. Teraz ja podaję 
rękę i składam gratulacje. Dzię­
kuję za zaproszenie, ale nie ko­
rzystam z niego. W orszaku nie 
makobiet. . . 

BARBARA PASZKOWSKA 



Przysięga 

częstochowscy dorożkarze 

Pawluk i Pianka 12 lipca 1910 ro­

ku zostali wezwanie przez zakon­

nika paulina o. Damazego Maco­

cha na dziedziniec jasnogórskiego 

klasztoru. O. Damazy powiedział, 

że musi wywieźć "pakę z książka­

mi". Zakonnicy umieścili na do­

rożce starą sofę obwiązaną sznur­

kiem. Z pakunkiem jechał o. 

Damazy i jego lokaj Stanisław Za­

łóg. Późnym wieczorem, na pole­

cenie o. Damazego, zatrzymali się 

w Zawadach przy głębokim stawie 

z wodą, do którego zakonnik z lo­

kajem wrzucili sofę. Wracali no­

cą. Zakonnik kazał dorożkarzowi 

zatrzymać się w lesie. "Wydobył 

spod płaszcza krucyfiks i drżą­

cym głosem odezwał się: >Musi-

cie na rany Zbawiciela przysiądz, 

że o tern, co się stało nigdy niko­

mu nie powiecie. Dla dobra Obra­

zu naszej Panienki stalo się, co się 

stać miało<': Przysięgli. 

"Rankiem lipcowym wieśnia­

cy z Zawad pod Radomskiem 

strasznego dokonali odkrycia. 

W stawie miejscowym wyłowi­

li sofę, wewnątrz której znaleź­

li zwłoki człowieka. Był to trup 

mężczyzny w wieku średnim, 

noszący ślady ran od ciosów sie­

kiery", informował w 1910 ro­

ku łomżyński tygodnik "Wspól­

na Praca". Inne gazety pisały, że 

"w Częstochowie plączą się nici 

tej strasznej zbrodni". 

Policja ustaliła , że w sofie by­

ło zmasakrowane ciało Wacła­

wa Macocha. 

"Helena Macochowa, bohaterka głośnego 

procesu jasnogórskiego, który okrył 

smutkiem kraj cały, do niedawna 

jeszcze ściągająca rzesze ciekawych na 

stacje kolejowe, dziś siedzi zapomniana 

w naszem łomżyńskiem więzieniu. 

Przykre przejścia życiowe i uniform 

katorżanki starły z oblicza bohaterki 

wszelkie ślady piękna i młodości. 

Jest ona dziś już nieszkodliwą. 
Pogodziła się z losem i z pewną 
rezygnacją ciągnie swoją taczkę 

życiową. W każdym razie 
nie myśli o Oamazym. Jeżeli 
chwilami powraca jej dawna 
energia, to wysyła namiętne 
listy do towarzysza więziennego 

z Piotrkowa Żebrowskiego, nie 

wiedząc, że już nie żyje", pisała 

łomżyńska "Wspólna Praca" w lipcu 
1913 roku. 

odni 
t rz 

Kochanka 
Kacper Macoch urodził się 

w 1871 roku. Do klasztoru wstąpił 

w wieku 24 lat i przybraI zakonne 

imię Damazy. Wcześniej był pisa­

rzem gminnym w Lipiach i Pan­

kach. W zakonie przeor powierzył 

mu zajęcia gospodarcze. 

W 1903 roku podczas spowie­

dzi poznał Helenę Krzyżanowską, 

urzędniczkę telegrafu z Łodzi. Za­

kochał się w niej . Zaczął się z nią 

spotykać. Po jakimś czasie nale­

gał, by za niego wyszła zapewnia­

jąc, że wystąpi z klasztoru. Nie 

chciała. Kochała mechanika Julia­

na. Nie zrywała jednak kontaktu 

z zakonnikiem. By nie budzić po­

dejrzeń związkiem z kobietą, Da­

mazy wpadł na szatański pomysł. 

Wyrobił u grawera fałszywą pie-

czątkę z godłem państwa i wysta· 

wił fałszywy dokument zawarcia 

małżeństwa Heleny z Kacprem 

Macochem (tak się nazywal). Na· 

stępnie sfałszował akt zgonu Kac· 

pra. Znajomym rozpowiadał, że 

Helena poślubiła jego brata na 

łożu śmierci . "Wdowie" wyro· 

bił paszport na nazwisko Hele· 

na Macoch. W Warszawie wyna· 

jął dla niej mieszkanie i je oplac~. 
Odwiedzał ją w stolicy, a ona jego 

w klasztorze. Wyjeżdżali razem do 

Zakopanego, Krakowa, Wiednia, 

Pragi. Gdy dowiedział się, że mó· 

wi się o nich, iż są kochankaJlli, 

aby oddalić podejrzenia, pozn~ 
Hełenę ze swoim bratem stryjecz· 

nym Wacławem i nakłonił ich do 

małżeństwa. II czerwca 1910 rO· 

ku Helena wyszła za mąż za Wa· 
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clawa Macocha, Ślubu udzielił im 
osobi ście w kościele w Warszawie 
w asyście o. Izydora Starczewskie­
o. Przyjęcie weselne odbyło się 

~v hotelu Europejskim. Koszto­
wało fortunę, 1400 rubli. Płacił o. 
Darnazy, który dla nowożeńców 
w stolicy wynajął także i umeblo­

wał mieszkanie. 
10 lipca Wacław otrzymał od 

Damazego list, Zakonnik zapra­
szał go do Częstochowy. Wacław 
pojechał. Powiedział żonie, że 

wróci za dwa dni. 13 lipca znale­
ziono jego zwłoki w stawie w Za­
wadach pod Radomskiem. 

Zbrodnia 
Wacław widział, że Damazy 

kocha Helenę. Zabronił mu bywać 
w Warszawie. W czasie spotkania 
w klasztorze, według zeznań Da­
mazego, Wacław robił mu wy­
mówki, że "go obdarzył żoną z ka­
baretu", Doszło do kłótni. Wacław 
uderzył Damazego w twarz. Gdy 
polożył się spać, Damazy zabił go 
toporkiem. W sądzie Damazy ze­
znał , że po zbrodni wyspowiadał 
się rano u starego zakonnika, Po­
wiedział mu, że Wacław postrzelił 
się, a on go dobił toporem. Zakon­
nik odpuścił mu grzechy i radził, 
aby nie powiadamiać policji, tyl­
ko wywieźć zwłoki, żeby unik­
nąć skandalu w klasztorze. Dlate­
go ze służącym wywiózł zwłoki. 
Następnego dnia pojechał do He­
leny do Warszawy, W tajemnicy 
powiedział jej o morderstwie, Ofi­
cjalnie w obecności jej brata i slu­
żącej mówił, że mąż ją porzucił 
i wyjechał do Ameryki. 

Ucieczka 
Po zbrodni Damazy rzadko 

bywał w klasztorze, Podróżował, 
jeździł do Heleny, Planował wy­
jazd za granicę. Klasztor porzu­
cił na początku września. Publi­
kacje w gazetach przypominały 
o wyłowionych zwłokach Wacła­
wa i śledztwie, 23 września gaze­

ty w kraju napisały, że podejrza­
nym o morderstwo jest zakonnik 
Damazy Macoch. Goście i wła­
ściciel restauracji w Olkuszu aku­
rat dyskutowali o przeczytanej 
w "Iskrze" i "Kurierze Zagłębia" 
sens .. d aCJI, g y przed lokal zajechała 
dorożka z zakonnikiem, Ktoś po­
Wiadomił policję, która zorgani­
zOwała za Damazym pościg. Nie­
skuteczny. Przemytnik nielegaJnie 

przeprowadził go przez austriacką 
granicę. Naczelnik powiatu w Ol­
kuszu powiadomił policję kra­
kowską i prosił o aresztowanie 
oskarżonego o zabójstwo i świę­
tokradztwo. Macoch został aresz­
towany na dworcu w Krakowie, 
który zamierzał opuścić, Helenę 
aresztowano w Warszawie. 

Proces 
Proces rozpoczął się 27 lutego 

1912 roku w sądzie w Piotrkowie. 
Zeznawało 88 świadków. W roz­
prawie uczestniczyli dziennikarze 
dzienników warszawskich i pism 
regionalnych oraz 4 pism rosyj­
skich, 2 francuskich i kilku nie­
mieckich, informował 27 lutego 
dziennik "Rozwój". 

Macoch przyznał się do mor­
derstwa z zazdrości o Helenę. Ze­
znawał, że gdy widział, że brat 
stryjeczny jeszcze żyje, dał mu 
rozgrzeszenie, a potem chwycił 
za gardło i go dusił. 

Przyznał się też do okradania 
klasztoru. Zarzucano mu także 
uczestnictwo w głośnej kradzie­
ży i profanacji dokonanej na Ja­
snej Górze 23 października 1909, 
czyli kradzieży z obrazu Matki 
Boskiej złotych koron, wysadza­
nych drogimi kamieniami i suk­
ni z pereł. Macoch i dwaj jego 
zakonni wspólnicy, Bazyli Ole­
siński i Izydor Starczewski, okra­
dali systematycznie klasztorny 
skarbiec. Ponadto po śmierci ku­
stosza o, Bonawentury Gawelczy­
ka, z innym zakonnikiem ukradł 
jego 5000 rubli w obligacjach. 
W warszawskim 
towarzystwie 
kredytowym 
Macoch zło­

żył na nazwi­
sko Heleny 
5620 rubli. 

IVWw.kOntakty-tygodnik.com,pl ----------

W Warszawie opłacał mieszkanie 
kochanki i wspólne wyjazdy: 

7 marca 1912 roku Damazy 
Macoch za morderstwo, kradzie­
że, fałszowanie dokumentów He­
leny został skazany na "pozbawie­
nie wszystkich praw stanu" i 12 lat 
ciężkich robót. Helena Macocho­
wa, która wiedziała o przestęp­
stwie, ale go nie ujawniła i korzy­
stała z pochodzących z kradzieży 
pieniędzy przekazywanych przez 
Damazego i posługiwała się fał­
szywymi dokumentami, skaza­
na została na 2 lata więzienia . 

"Kurier Warszawski" donosił, iż 

Damazy po ogłoszeniu wyroku 
płakał, a Helena była spokojna. 
Wspólnicy Damazego wokrada­
niu klasztoru, o. Izydor Starczew­
ski usłyszał wyrok "pozbawienia 
wszystkich praw stanu" i 5 lat wię­

zienia, a o. Bazyli Olesiński "po­
zbawienia wszystkich praw stanu" 
i dwa i pół roku więzienia, 

Pokuta 
Damazy Macoch odbywał karę 

w więzieniu w Piotrkowie. "Gaze­
ta Łódzka" informowała, że pro­
sił komendanta więzienia kapita­
na Zdziarskiego, żeby pochowano 
go na drodze cmentarnej, aby je­
go grób zdeptali przechodnie. 
Zmarł we wrześniu 1916 roku. 
Jego prośba nie została spełnio­
na, został pochowany na cmenta­
rzu w Piotrkowie. Nikt nie szedł 
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za jego trumną. Na jego grobie 
umieszczony został napis: "Śp. 
ksiądz Damazy Macoch wielki 
grzesznik i wielki pokutnik pro­
si o modlitwę", 

Helena Macochowa osa­
dzona w Piotrkowie, od marca 
1913 roku odbywała karę w wię­
zieniu w Łomży, informowała 
"W spólna Praca': 

W następstwie wstrząsających 
wydarzeń na Jasnej Górze, biskup 
kujawsko-kaliski Stanisław Zdzito­
wiecki odsunął paulinów od zarzą­

dzania klasztorem. Zarząd powie­
rzył duchownym świeckim pod 
zwierzchnictwem ks. kanonika 
Michalskiego z Włocławka. "Pau­
lini wystosowali odezwę do naro­
du, w której tłumaczą się, że nie 
brałi udziału w ohydnej zbrodni'; 
donosił łomżyński tygodnik. 

MARIA TOCKA 

Od lewej: o, Damazy Macoch, 
Helena Krzyżanowska Macochowa 

i Wacław Macoch 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku za 
ekspres! . 

Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00249/ 17-0-Q 

KUPI 
Kupię części do Syrenki. 

Tel. 500 -700 -716 
(fak/sms) 

Zakupię ciągniki C 328, C 330, 

Władimirec T 25, MF 235, 255, 

C 360 Zetor, każdy stan oraz 

maszyny rolnicze, prasy, rolki 

łańcuchowe Carraro Morra, 

Mascar, Praire, Supertino, 

Gallighani, tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

NAUKA 
Studia podyplomowe; wycena 

nieruchomości , doradca ds. 

ochrony środowiska. 

Kursy; termowizja, licencja PFRN 

pośredn ika i zarządcy 

nieruchomości z e-Iearning. 

tel. 22 3317611; www.sedpol.com.pl 
(fak.OO248117-0 -1) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę o powierzchni 

1 100 m2, Łomża, ul. Łąkowa 14. 

Tel. 607 - 867 - 333. 

Tel. 514 - 651 - 774 
(p-000588-0) 

Z powodu choroby zamienię M3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M4 parter, tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71 / 385 20 18, 

601 759797 
(fak.OO636/16-0-1) 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215~35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@konłakty-tygodnik,com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opiaty 
na stronie 

---- ---

Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 
granicę : pomocników budowla­
nych, pracownikÓW fizycznych ; 
rozbiórki; ziemnych; produkcji; 
winnicy, monterów podłóg ; klima­
tyzacji i wentylacji; okien; instala­
cji kanalizacyjnej; rusztowań; kon­
strukcji budowlanych; stalowych; 
drewnianych; silosów, hydrauli­
ków, elektryków, elektromonte­
rów, spawaczy, cieśli, dekarzy, 
murarzy, ślusarzy , zbrojarzy, bla­
charzy, betoniarzy, brukarzy, ka­
mieniarzy, stolarzy, regipsiarzy, 
płytkarzy , tynkarzy, szpachlarzy, 
malarzy, lakierników, mechaników 
samochodowych, operatorów ko­
parki; maszyny drukarskiej, rzeź­
ników, piekarzy, osób do sprzą­
tania; zbioru jabłek; winogron; 
oliwek; pieczarek; sałaty . Mile wi­
dziany j. obcy i własny samo­
chód. marketing@euro-kontakt.eu 

530456977 
(proforma.1/1X/2017 -o-Q 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonłcznłe: 

862164243 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 
pourazowe, uszkodzone, 

tel. 726 - 581 - 064; 
511-075-866 

(fak.0024817-0) 

Wójt Gminy Radziłów infor­
muje, iż w siedzibie Urzędu 
Gminy został podany do pu­
blicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogło­
szeń na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości komunalnych 
przeznaczonych do sprzedaży: 

- działka nr 1488/7 w Radzi­
łowie, 

- działki nr 294/1,294/2,294/3 
w miejscowości Zakrzewo. 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

-- ----

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­
ty, niedziele, poniedziałki, śro­
dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 
85747 - 00 - 01, 602 - 664 - 771 

(fak.00001 117~ 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OO002l17 .... ) 

, Informacja 
Zarząd Powiatu Zambrowskie­

go informuje, że na tablicy oglo­
szeń Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie przy ul. Fabrycz­
nej 3, oraz na stronach inter­
netowych: www.powiatzam­
browski.com i spzambrow.blp. 
podlaskie.pl na okres 21 dni po­
cząwszy od 7.09.2017 r. zamiesz· 
czono wykaz nieruchomości 
(części działki Nr 1451/6 o pow. 
55 m2 położonej przy ul. Handlo· 
wej w Zambrowie) przeznaczo­
nej do dzierżawy na okres do lat 
3, celem poprawy warunków za­
gospodarowania nieruchomości 
przyległej - działki 1451/7. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

( 

Ogłoszenie w tygo 
KONTAKTY 
żyje tydzień 



- 63. 

Sprzedam opony 900x20, dwie 

sztuki, cena 250 zł, 

tel. 533 - 152 - 533 
(olb) 

Sprzedam BMW 320 D, 2.0, (2001), 

136 KM, ABS, klimatyzacja, alufelgi 

16, nowe opony, przebieg 280 tys. 

km, cena 11 200 zł , 

tel. 505 -549 - 810 
(olb) 

Sprzedam naczepę , plandeka firmy 

Mega, (2007), cena 10 000 zł, 

tel. 601 - 874 - 122 
(oIb) 

Sprzedam BMW E60 3,0, (2004), 

diesel, lakier oryginał, bogate 

wyposażenie , skóry, stan bardzo 

dobry, cena 24 900 zł, 

1733 - 428 - 989 
(oIb) 

Spr.!edam Nissan Qashqai, (2007), 

(oIb) 

I ~nr".n" m Ford Transit, (1996), 

bardzo dobry, cena 3 500 zł, 

537 - 061 - 488 

(olb) 

.spr<:edam BMW X3, 2,0, diesel, 

elektryczne szyby, climatronik, 

30300 zł, tel. 507 - 140 - 494 
(oIb) 

Volkswagen L T 35, 

(olb) 

Opel Meriva, (2004), 

koła, zadbany, cena 11 800 zł 

skrzynia biegów, 

230 000 km, kolor 

bezwypadkowy, napęd na 

koła, ABS, centralny · 

alarm, cena 13 800 zł do 

i tel. 531 - 496 - 481 

(olb) 

OGtO ZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Man do przewozu 

żywca, stan bardzo dobry, paka 

aluminiowa, (1994), 12 ton, ważny 

przegląd i OC, cena 16 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 575 - 420 - 268 
(olb) 

Sprzedam Renault Laguna I, (1996), 

1.8 benzyna + gaz, kolor srebrny 

metalik, 2x szyby elektryczne i 

szyberdach, ważne opłaty , 

cena 1 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 512 - 933 - 646 
(oIb) 

Sprzedam Ford Transit Connect, 

(2006), 1.8 TDCI , kolor biały, stan 

bardzo dobry, cena 8700 zł, 

tel. 506 - 137 - 847 
(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra (1999), 

1.6B, 16V, elektryka, klimatyzacja, 

zadbany, OC i przegląd ważny do 

02.2018 r., cena 3 950 zł do 

uzgodnienia, tel. 668 - 178 - 073 
(oIb) 

Sprzedam Ford Transit, (1996), 

cena 3 700 zł, tel. 668 - 790 - 399 
(olb) 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 1,4 

benzyna, w oryginale, stan bardzo 

dobry, cena 1 700 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2008) , 1.9 TDI, kombi, kolor 

czarny, nawigacja, podgrzewane 

fotele, tempomat, alufelgi, książka 

serwisowa, hak, zadbany, 

cena 230 000 zł, 

tel. 604 - 770 - 752 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(1997), stan dobry, zielony metalik, 

1.4B, opłaty do końca roku, 

cena 1 800 zł, tel. 505 - 302 - 976 
(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2008), 1,4 

D4D, 5-drzwi, stan bardzo dobry, 

szary metalik, użytkowany przez 

kobietę , serwisowany 

udokumentowany przebieg, dobrze 

wyposażony, cena 18 000 zł, 

tel. 516 - 793 - 985, e-mail: 

ela2805@op.pl 

Sprzedam Seat Toledo, (2003), 

101 KM, sedan, nieuszkodzony, 

benzyna, przebieg 188 000 km, 

manuala skrzynia biegów, 

klimatyzacja, elektryczne szyby 

(oIb) 

i lusterka, centralny zamek, ABS, 

hak, ubezpieczenie i przegląd 

ważne do następnego roku, 

cena 10 900 zł, tel. 501 - 788 - 007 
(olb) 

Sprzedam Mercedes CLA, (1999), 

197 KM, coupe, nieuszkodzony, 

LPG, kolor niebieski, przebieg 

330 000 km, automatyczna 

skrzynia biegów, wizualnie w stanie 

bardzo dobrym, normalne ślady 

użytkowania , cena 8 500 zł, 

tel. 788 - 169 - 160 

Sprzedam Nissan Note Acenta, 

(2010), 88 KM, hatchback, 

(oIb) 

nie uszkodzony , benzyna, kolor 

czarny, przebieg 103 000 km, 

manualna skrzynia biegów, 

zadbany, radio fabryczne, 

klimatyzacja, hak, w kraju od 2012 

r., cena 17 600 zł, 

tel. 790 - 453 - 701 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 

(2005), 105 KM, hatchback, 

nieuszkodzony, kolor srebrny, 

manualna skrzynia biegów, diesel, 

przebieg 280000 km, auto 

zadbane, stan techniczny 

i wizualny bardzo dobry, 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

cena 12900 zł, tel. 506 - 740 - 783 
(oIb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2004), 

116 KM, kombi, nie uszkodzony, 

diesel , kolor szary, auto 

sprowadzone do Polski w 2014 r., 

pierwsz~ właściciel , aktualne OC 

i przegląd techniczny, 

cena 13 500 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 658 - 239 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Polo IV, 

(2007), 75 KM, benzyna, manualna 

skrzynia biegów, przebieg 178000 

km, 5-drzwi, czarny metalik, ABS, 

elektryczne szyby przednie, 

centralny zamek, alarm, 

cena 12 800 zł do negocjacji, 

tel. 531 - 496 - 481 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 

(2000), 103 KM, benzyna + LPG, 

przebieg 278 000 km, kolor czarny, 

hatchback, napęd na przednie 

koła, ABS, centralny zamek, 

wspomaganie kierownicy, 

cena 8 700 zł, tel. 668 - 449 - 661 
(oIb) 

Sprzedam Citroen Berlingo I, 

(2005), 100 KM, benzyna, przebieg 

165000 km, manualna skrzynia 

biegów, bezwypadkowy, minivan, 

napęd na przednie koła, S-drzwi, 

welurowa tapicerka, wspomaganie 

kierownicy, ABS, cena 6 900 zł do 

negocjacji, tel. 531 - 496 - 481 

Sprzedam Renault Laguna III, 

(2008) , kombi , nieuszkodzony, 

kolor czarny, manualna skrzynia 

biegów, pó!skórzana tapicerka, 

ABS, ESP, ASR, czujnik 

parkowania, sensor deszczu 

i świateł, cena 29 000 zł do 

negocjacji , tel. 668 - 632 - 472 

(oIb) 

(oIb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
: ..... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: CL. 
: ~ ------------------------------------

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie : 
..... ceny pojazdu! 1 

1 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 
1 
1 

Adres: 
Tel.:: ______________ _ 

1 
1 
1 
1 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- 1_ 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 1 

Czytelny podpis: 1 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża l 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 1 

wykorzystane wylącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 1 
sprawozdawczości finansowej. Nie sa udostęoniane osobom trzecim. 1 

--------------~-~----------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 

Gmina Klukowo, cena 4 500 zł, 

tel. 514 - 586 - 591 
(elb) 

Sprzedam siewnik zbożowy, konny, 

stan dobry, mało używany, Gmina 

Zbójna, cena 1 100 zł, . 

tel. 697 - 824 - 693 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą Sipma, 5-letnia, 

cena 26 000 zł; bel arkę Krone 25, 

cena 14 000 zł, tel. 696 - 837 - 808 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

2-osiowy na resorach 

cena 5 500 zł; taśmociąg do 

obornika cena 2 000 zł, 

tel. 696 - 837 - 808 

Sprzedam gęsi łabędziowe, 

(elb) 

(elb) 

cena 40 zł za sztukę; kaczki 

piżmowe, cena 20-30 zł za sztukę, 

tel. 533 -152 - 533 
(elb) 

Sprzedam okno dachowe, 50/55, 

brąz, okazja, cena 30 zł , 

tel. 691 - 332 - 377 

Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk, 2-skibowy, 

(elb) 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(elb) 

Sprzedam przyczepę do przewozu 

dwóch koni, cena 4 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(elb) 

Sprzedam kopaczkę, 2-rzędowa, 

stan bardzo dobry, cena 1 850 zł, 

tel. 886 - 330 -101 

Sprzedam wagę rolniczą, 

dziesiętna, cena 100 zł, 
tel. 728 - 845 - 348 

Sprzedam siewnik konny 

przystosowany do ciągnika, 
cena 200 zł, tel. 728 - 845 - 348 

(elb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam wialnię do zboża 
z silnikiem, cena 550 zł, 

tel. 504 - 044 - 924 

Sprzedam sadzarkę, czeska, 
na dwa koła, cena 1 000 zł, 

tel. 504 - 044 - 924 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, (1986), garażowany, 

cena 8 200 zł, tel. 516 - 669 - 618 

Sprzedam taśmociąg obornika, 
6 m, cena 1 600 zł, 

tel. 516 - 669 - 618 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
2-osiowy, (1997), Czarna 
Białostocka, na resorach, 

(elb) 

(elb) 

cena 5 500 zł, tel. 516 - 669 - 618 
(elb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 
na docisku sprężynowym, 

cena 2300 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(elb) 

Sprzedam chłodziarkę do mleka, 

cena 500 zł, tel. 889 - 346 - 260 
(elb) 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I 8IIIIiiiii. ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

: ~ --------------------------------­

::> -------------------------------------
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:-----------------­

Oświadczam. że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kantakty· informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

cena 1 200 zł, tel. 794 - 497 - 135 
(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Vikon, stan bardzo dobry, 

cena 4 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, na 

resorach, mało używatly, 

cena 5 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, pojemność 

3 700 litrów, holenderski, na 

dużych kołach , stan dobry, 

cena 4 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 515-594-419 
(elb) 

Sprzedam pług 3-skibowy: 

cena 1 000 zł, tel. 507 - 669 - 153 
(elb) 

Sprzedam przyczepę D-732, 

cena 5 500 zł, tel. 507 - 669 - 153 
(elb) 

Sprzedam opryskiwacz, 400 litrów, 

w bardzo dobrym stanie, 

cena 850 zł do uzgodnienia, 

tel. 532 - 311 - 866 
(oIb) 

Sprzedam orkan do zielonek, 

cena 2 800 zł, tel. 507 - 669 - 153 
(elb) 

Sprzedam pług 5-skibowy, 

Grudziądz, cena 1 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 501 - 647 - 161 
(o/b) 

Sprzedam brony 5-polowe, stan 

bardzo dobry, cena 600 zł, 

tel. 508 - 100 - 783 

Sprzedam młynek do zboża 

fabryczny, silnik 11 KW, stan 

bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam sianokiszonkę, bardzo 

dobra jakość , cena 99 zł za sztukę , 

tel. 507 - 960 - 008 
(elb) 

Sprzedam kombajn Bizon Super, 

pierwszy właściciel, oryginał, 1 100 

mth, cena 45 000 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel , wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(elb) 

Sprzedam jałówki , 4 sztuki, Gmina 

Piekuty, cena 1 500 zł za sztukę, 

tel. 697 - 711 - 270 
(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko, 750 

litrów, z odzyskiem ciepła, okolice 

Łap, cena 3 500 zł, 

tel. 511 -377 -475 
(oIb) 

Sprzedam jałówkę czarno-białą, 

na wycieleniu, wycielenie koniec 

września, Kołomyjka, Gmina RIJtIti, 
cena 4 600 zł sztuka, tel. (86) 

270 - 96 -29 

Sprzedam ostrówek, 

cena 13 000 zł, tel. 501 - 647 -161 

IrIq 
Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

Czarna Białostocka, cena 4 700~, 

tel. 660 - 529 -185 

(rIq 

Sprzedam wentylator do siana, 

cena 1 200 zł, tel. 501 - 647 -161 
(0Ij 

Sprzedam rozrzutnik l-osiowy do 

obornika, cena 2 600 zł, 

tel. 606 - 994 - 2Ó4 

Sprzedam słomę po koniczynie 

czerwonej 6,5 ha, cena 50 zl za 

sztukę, tel. 500 - 805 - 221 

Sprzedam beczkowóz, 2 000 litrów, 

Meprozet, (1994), stan bardzo 

dobry, cena 4 500 zł, 

tel. 518 - 442 - 0988 

Sprzedam 3 krowy młode i starsz~ 

cena 3 300 zł, tel. 665 - 826 - 214 
(0\\ 

Sprzedam zbiornik do mleka Alla 

Laval , 1 650 litrów, cysterna, 

cena 12 000 zł, tel. (86) 

476-39-07 
I~ 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, (1989), gotowy do pracy, 

cena 6 900 zł, tel. 600 - 402 - 842 

Sprzedam nożyce elektryczne do 

strzyżenia owiec, cena 400 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam zbiornik na mleko Alfa 
laval, 450 litrów, cena 3 500 zl, 

tel. 727 - 711 - 904 lub (86) 

273 - 33 -07 
(ol 

Sprzedam rozdrabniacz Bąk, bez 

silnika, cena 400 zł, 

tel. 728 - 845 - 348 

Sprzedam pług 2-skibowy, 

cena 400 zł, tel. 728 - 845 - 348 

Sprzedam ciągnik C-330, (1973), 

stan dobry, cena 9 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 517 - 078 -109 

Sprzedam ładowacz czołoWY 

Mayelux MX 80, (2005), stan 

bardzo dobry, cena 11 000 zl, 

tel. 603 - 990 - 455 
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Najlepsze elementy 
na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
CIassie 200 
-6 mb 

III 

lellll,lh 

59,85 zI/rolka 
Cenlll'ullo 

PAPA CEGŁA 
ICOPAL ROBEN 
W 400 NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

TClilllylko 

1 ,59 ~!!~~ 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

ler . ' tJl~o 

7,38 zł 
BETON KOMóRKOWY 

24x24x59 

17 ,50 !.!!~~! 

Rlglpa 260 li: 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Telllll,tko 

13 29 zl/m' 
, Cena ~rullo 

T.,n Iy lko 

44 95zł/op 
, C.na'u.llo 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 
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Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 
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Sierżant Marek Żyłowski z Po­
sterunku Policji w Piątnicy jechał 
w sobotę, 2 września prywatnym 
samochodem ze swoim kilkumie­
sięcznym dzieckiem. W pobliżu 
miejscowości Chojny Młode za­
uważył rozbity samochód w przy­
drożnym rowie. Poprosił pasażer­
kę innego auta, aby zaopiekowała 
się jego dzieckiem, a sam wezwał 
pomoc i ruszył do rozbitego sa­
mochodu. Pomógł wydostać się 
z niego dwóm mężczyznom, któ­
rym udzielił im pierwszej pomo­
cy. Bezpiecznych, przekazał zało­
dze karetki pogotowia. 

Pobił i ukradł 
Napastnik najpierw pobił ro­

werzystę na terenie ogródków 
działkowych w Kolnie, potem za" 
brał mu rower i odjechał. Po go­
dzinie od zgłoszenia kolneńscy 
policjanci zauważyli skradziony 
rower, a chwilę później mieli w rę­
kach rozbójnika (40 lat). Trafił do 
aresztu. Za rozbój grozi do 12 lat 
lat więzienia . 

Znalezione - kradzione 
Zabrał z ławki na przystanku 

autobusowym w Łomży pozosta-

wioną saszetkę z dwoma telefo­
nami i 500 zł. Znalezione telefo­
ny znalazca (22 lata) zachował dla 
siebie, a pieniądze wydał. Policja 
przypomina: każdemu, kto przy­
właszcza rzecz znalezioną, grozi 
kara grzywny, ograniczenia wol­
ności lub pozbawienia wolności 
do roku. I tego trzeba się trzy­
mać, a nie porzekadła "znalezio­
ne - nie kradzione". 

Okazja okazją: 
nie kradnij! 

OkazJę zwietrzył mieszkaniec 
(31 lat) Ł"omży w niezamkniętym 
samochodzie i ukradł z niego pie­
niądze, ubrania oraz elektrona­
rzędzia . Łomżyńscy kryminalni 
szybko namierzyli podejrzanego 
o kradzież, który został zatrzyma" 
ny i trafił do polioyjnego aresztu. 
Przyznał się do złodziejstwa i sta­
rtie przed sądem. 

Pijany w rowie 
Kompletnie zniszczony se­

at magane, a jadący w nim pija­
ny (38 lat) w szpitalu, to efekt da­
chowania w rowie przy wyjeździe 

z Chojen Młodych w kierunku 
Szczepankowa. Policja ustala, kto 
prowadził renault, gdyż w aucie 
w chwili wypadku były dwie oso­
by. Na szczęście, drugiemu męż­
czyźnie nic się nie stało. 

Zderzenie i szpital 
Trzy osoby trafiły do szpita­

la na skutek poważnego wypad-

ku, do którego doszło w Sulęcinie 
Włościańskim na drodze z Łomży 
do Ostrowi Mazowieckiej, gdy na 
prostym odcinku samochód oso­
bowy zderzył się z ciężarówką. 
Wszyscy ranni podróżowali re­
nault na warszawskich numerach 
rejestracyjnych. Kierowca cięża­
rówki na płońskich tablicach re­
jestracyjnych nie doznał obrażeń. 

Oszustwo "na bezczela" 
"Martin Vartak 
Temat: Zadanie zwrotu zobo­

wiazan umownych Nol1275. 
Informujemy, ze w dniu 

20102/2017 sgodnie z podpisa­
na umowa N0 11275.,przez Waszej 
firmy zostaly zamowione uslugi 
w zawartosci: 4211,00 PLN. Zgod­
nie z warunkami umowy, zgod­
nie z pkt 3.0, w terminie 5 dni 
roboczych od daty wykonania 
uslugi należy dokonac platnosci 
w pelnej wysokosci. Zgodnie z pkt 
3.2 niniejszej urnowe nastepuje 
kare w wysokosci 3,5% wartosci 
uslug swiadcwnych za kazdy dzien 
zwloki uslug. Do tej pory, platnosc 

od waszej strony nie jest otrzyma­
na. Na podstawie powyzszego, za­
checamy aby do 23/08/2017, by­
ła zrobiona platnosc w pelnosci. 
W przypadku całkowitej lub cze­
sciowej odmowy zaspokojenia na­
szych pretencji prawnych, będzie­

my zmuszeni do zlozenia wniosku 
do własciwego sadu': 

Takiego maiła (pisownia orygi­
nalna) otrzymały "Kontakty" i na 
pewno tysiące innych podmiotów. 
To nieudolna, zagraniczna wersja 
krajowego oszustwa, które można 
nazwać tylko "na bezczela': Oczywi­
ście, absolutnie nie należy na takie 
i podobne żądania zapłaty reagować. 

REKlAMA _________________ -;=============:;;;;:;;;:;;;;;;;;;;;;;;,:;;;;;;:,:;,:; 
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BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8110-"'-"2 www.taxl.IDmza.pl 
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Poradnia pSY'cnologa 

Nie chce chodzić do szkoły 
Mój syn wbił sobie przed wa­

kacjami do głowy, że liceum jest 

mu niepotrzebne, że chce iść do 

pracy w Niemczech i że tam za­

robi pieniądze, a szkoła jest głu­

pia. Po awanturze złożył papie­

ry i został do liceum zapisany. 

Myślałam, że po wakacjach mu 

przejdzie, ale teraz poszedł na 

rozpoczęcie roku i więcej nie 

chce chodzić. Powtarza to samo: 

zarobi, a szkoła jest niepotrzeb­

na. Czuję się bezradna. 
Irena 

Trudno powiedzieć, co jest 

podłożem niechęci syna do nauki. 

Może rzeczywiście chce iść do pra­

cy. Jednak na jego postawę mogą 

też mieć wpływ rówieśnicy lub 

zwykłe lenistwo. Jeśli faktycznie 

pragnienie pójść do pracy, to pro­

szę porozmawiać z nim o jego pla­

nach poważnie: "Powiedzmy, że 

dzisiaj rzucasz szkołę. Co robisz? 

Jak masz zamiar znaleźć tę pra­

cę? Czy znasz język na tyle, aby się 

tym zająć? Czy naprawdę już teraz 

chcesz wejść w taki układ, że ktoś 

x -

Przy,'SBlak 
podlaski 

Gulasz 
po meksykańsku 

Składniki: 

• 80 dag mięsa wołowego 

• 10 dag masła 
• 3 duże cebule pokrojone w plastry 

• l ząbek czosnku 
.40 g mąki 

• l szklanka wody 
• 2 szklanki czerwonego wina 

• 2 łyżeczki soli 
• 1/2 łyżeczki pieprzu 

• l łyżeczka majeranku 

• 1/2 szklanki mocnej kawy 

Mięso kroimy w kawałki, ma­

sło topimy w głębokiej patelni, 

ci każe pracować, a ty nie możesz 

w żaden sposób odmówić, bo wy­

rzucą cię z pracy? Jak masz zamiar 

znaleźć to zatrudnienie w Niem­

czech? Chcesz dostawać taką wy­

płatę, jaką dostają najniżej wykwa­

lifikowani robotnicy, zgadza się?" 

itp. Postawienie sprawy w ten spo­

sób może uzmysłowić chłopcu, że 

jego wyobrażenia na temat pracy 

są w dużej części iluzją. Wtedy być 

może jego motywacja się zmieni. 

Ponieważ jednak jest możliwe, 

że pod jego niechęcią do szkoły 

leżą inne przyczyny, niż pragnie­

nie pójścia do pracy, to wydaje mi 

się, że byłoby bardzo dobrze, gdy­

by Pani skonsultowała się z psy­

chologiem, na przykład, w Porad­

ni Psychologiczno-Pedagogicznej . 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 

psycholog 

następnie przesmażamy na nim 

lekko mięso ze wszystkich strop. 

Dodajemy cebulę, posiekany czo­

snek i podduszamy je, pilnując 

jednak, aby nie zbrązowiały. Pod­

smażone mięso z cebulą i czosn­

kiem zdejmujemy z patelni. Do 

pozostałego na patelni sosu do­

dajemy mąkę, wodę, wino, przy­

prawy oraz kawę. Mieszamy, aż 

lekko zgęstnieje . Ponownie do­

dajemy mięso z cebulą i czosn­

kiem, dusimy pod przykryciem 

l godzinę. 
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Pyrtan1e1ntJl'lllne 

Po pewnym czasie nowością 

w naszej sypialni były erotyczne 

prezenty dla mnie. A dokładnie, 

otJ:Zymywałam koszulki "firan­

ki" lub tylko paseczki i prosił, 

abym się w nie ubierała. Uśmie­

chałam się, patrzyłam na te 

ciuszki, które przypominają ero­

tyczne tancerki, ale pomyślałam, 

że pewnie jest mu to potrzebne 

i zgadzałam się. On podniecał 

się samym widokiem, a potem 

mnie rozbierał. 

Ale ostatnio, gdy się kocha­

liśmy, nastawił kamerę ; Nie 

chciałam, żeby nas nagrywał, 

ale on znów przekonywał, że 

potem zobaczymy siebie na fil­

mie i wszystko będziemy prze-

Lekarz dOlllowY' 
Na karku wyrósł mi, guzek. 

Obawiałem się, że to rak, ale le­

karz powiedział, że to tylko ka­

szak i trzeba usunąć. Zwlekam 

z usuwaniem, bo się boję. Mo­

że to jednak jakaś odmiana raka. 

Co robić? 
Michał 

Zaufać lekarzowi i zgłosić się 

na zbieg. Kaszak to nie nowo­

twór. Powstaje na skutek zasto­

ju wydzieliny gruczołu łojowe­

go. W środku guzka gromadzi się 

kaszowata materia, która rozcią-

Pod paragrafelll 
W listopadzie urodzę dziec­

ko. Czy mogę dziecku nadać ob­

ce imię ze względu na męża, któ­

ry jest cudzoziemcem oraz dodać 

polskie imiona? Czy imię moż­

na zmieniać? 
Natalia 

Rodzice mogą wybrać dla swe­

go dziecka imię, jakie chcą. Poza 

zastrzeżeniami, zawartymi w usta­

wie "Prawo o aktach stanu cywil­

nego", które mówią, że nie mogą 

to być imiona ośmieszające, nie-

---------- ~ 

żywać raz jeszcze i będZiemy 

będziemy się cieszyć. Nie by. 

łam przekonana, ale '" Z sy. 

pialni nie wyszłam, kochaliśmy 

się i powstało nagranie. Gdy po­

tem oglądaliśmy film, on się ra. 
dował, a ja kipiałam ze zlości. 

Do tej pory nie mogę tego za. 
akceptować. 

Źle się czuję, ale myślę te~ 

że jak ja nie będę się godzić Da 

jego eksperymenty, to znajdzie 

sobie inną dziewczynę, która 

z takiego filmu będzie się cie. 

szyć, tak jak on. Co powinnam 

zrobić? 

Magda 

Uświadomić sobie, że w seksie 

są dozwolone wszystkie ekspery. 

menty pod warunkiem, że obo· 

je macie na nie ochotę. Jeśli do 

czegoś, czego pragnie Twój męŻ· 

czyzna, nie jesteś przekonana, 

masz jakieś wewnętrzne opory, 

nie musisz się godzić. Aby seks 

był udany powinna być szczerość 

i bezpieczeństwo, czyli akcepta. 

cja wzajemnych propozycji oraz 

zgoda na ich odmowę. Seks nie 

znosi przymusu i nacisku oraz lę· 

ku. Gdy chłopak cię kocha, zro· 

zumie Twoją odmowę i nie bę' 

dzie nalegał. 

ga skórę. Kaszak może być mały, 

ale także wielkości mandarynki. 

Skóra na nim jest cienka i łatwo 

o zakażenie. Musi być usunięty 

w całości, bo pozostawienie na· 

wet małej części torebki guza, mo· 

że spowodować jego odnowienie. 

Gdy jest stan zapalny, najpierw 

zostaną usunięte (przez sączko· 

wanie) treści ropne, a po wyga· 

śnięciu zapalenia, całość. Zabieg 

jest bezpieczny. wykonywany 

w znieczuleniu, wycinane są tyl· 

ko włosy obok guza, a po zabiegu 

zakładany opatrunek. 

przyzwoite, w formie zdrobniał~ 

oraz nie pozwalające odróżnić płci 
Nie można też nadać dziecku wię­

cej niż dwa imiona. Zmiany iJnie· 

nia dziecka mogą dokonać rodzi, 

ce, wymagana jest zgoda obojgl 

Gdy dziecko skończy 14 lat takil 
ono musi wyrazić zgodę na zmia· 

nę. Pełnoletnie dziecko samo mO' 

że zdecydować o zmianie swego 

imienia. Wniosek o zmianę unie· 

nia (można zmieniać także nazWi' 

sko) musi być uzasadniony ważnY' 

mi względami. 

www.kontakty-tygodnik.com.pł 



PSy,-chozaba wa 

Czy się 
podobasz? 

l. Największą wadą płci prze­
ciwnej jest? 
a) gadatliwość - S 
b) lenistwo - l 
e) próżność - 3 
2. Co najbardziej przydałoby Ci 
się na bezludnej wyspie? 
a} wędka - l 
b) kamera wideo - S 
e) radio - 3 
3. Jaką masz figurę? 
a) szczupłą - S 
b} lekko przy kości - 3 
e) przy kośc i - l 
4. Która z cech jest, według Cie­
bie, najważniejsza u płci prze­
ciwnej? 
a) życiowa mądrość - 3 
b) erotyczny talent - S 
e) wierność - l 
5. Co uważasz za wystarczający 

miłości? 

a) sportowym - 3 
b) nie przywiązuje uwagi do stro­
. -1 

klasyczna elegancja - 5 
7. Czy UWaŻ3ŚZ się za atrakcyj­
ną/atrakcyjnego? 

raczej tak - S 
raczej nie - l 
trudno powiedzieć - 3 
Czy zdarzyło Ci się zdradzać? 
dosyć często - S 
czaSami - 3 
nigdy - l 

Czy potrafisz kłamać? 
raczej tak - S 
raczej nie - 3 

trudno powiedzieć - l 
Czy potrafisz być przyj a­

bez erotycznych ciągot 
POdtekstów? 
tak - 5 
d " osc Skutecznie ukrywam po-

po to, aby w pewnym 
U'Unlenc' ;" zaatakować _ 3 

c) nie potrafię - l 

Masz 10 - 22 punkty: ogólnie 

mówiąc, raczej się nie podobasz .. . 

Przykro powiedzieć, ale na takich 

jak Ty, mówią "ciepłe kluchy': Nie 

ma w Tobie odrobiny szaleństwa. 

Jeśli ktoś chciałby się z Tobą zwią­

zać, jest zazwyczaj Twoim prze­

ciwieństwem, szukającym prze­

ciwwagi dla własnych szaleństw. 

Co ciekawe, związki dwóch od­

ległych od siebie biegunów są za­

zwyczaj udane, więc nie broń się 

tak bardzo przed tym, co wydaje 

Ci się nie do pogodzenia z Two­

imi zasadami. Precyzyjniej: po­

dobasz się tylko wybranej grupie. 

Masz 23 - 37 punktów: podo­

basz się i pociągasz, ale Twoje 

wymagania są wysokie. Nie wy­

nika to z bardzo wysokiej samo­

oceny, wręcz przeciwnie. Bardzo 

boisz się odrzucenia i wyszuku­

jesz w płci przeciwnej wad, aby 

tylko sobie udowodnić, że akurat 

nie nadaje się na Twojego życio­

wego partnera. Mówi się o Tobie, 

że skaczesz z kwiatka na kwia­

tek, choć nie jest to prawda. Je­

śli znajdzie się ktoś, kogo chcia­

łabyś/chciałbyś zdobyć, bardzo 

dużo czasu zajmuje Ci udowad­

nianie, że wcale nie jesteś taki zły. 

Zazwyczaj się to udaje, ponieważ 

masz w sobie przyciągający fluid. 

Masz 38 - 50 punktów: masz 

w sobie takie coś, że się podobasz 

bez jakichkolwiek dodatkowych 

komentarzy, gdyż urok zewnętrz­

ny niezwykle spójny jest u Ciebie 

z urokiem wewnętrznym. 

.. " .•. Ontilktv-tygodnik.com.pl ----------

Przychodzi gość do prawnika: 
- Mój sąsiad jest mi winien 

S 000 złotych i nie oddaje. Mo­
gę jakoś wysądzić od niego te pie­
niądze? 

- Tak, ale będzie potrzebny ja­
kiś pisemny dowód. Ma pan taki? 

- Nie, na gębę pożyczył. 
- To niech pan napisze do niego 

wezwanie do zapłaty 10 000 zło­
tych. 

- Ale on mi jest winien tylko 
5000. 

- I pewnie tak właśnie odpowie. 
To będzie dowód. 

~ł 
Pobożny muzułmanin wsia­

da do taksówki w Londynie. Po 
chwili mówi do kierowcy: 

- Niech pan wyłączy radio. 
W czasach proroka nie było ra­
dia ani muzyki. Szczególnie mu­
zyki zachodniej, która jest muzy­
ką niewiernych. 

Kierowca posłusznie wyłączył 

-----

radio. Przejechał kilka metrów, 
po czym zatrzymał się, otworzył 
drzwi od strony pasażera i mówi: 

- W czasach proroka nie było 
taksówek, więc wysiadaj i pocze­
kaj sobie na wielbłąda. 

~ 
- Wzywałeś mnie, szefie? 
- Tak, usiądź. Jedna z księgo-

wych skarżyła się na twoje seksi­
stowskie komentarze. Na razie po­
traktuj to jako ostrzeżenie. 

- Księgowa się skarżyła? Która? 
- Ta niska z fajną dupką i wiel-

kimi cyckam i. 
~ 

Katechetka mówi o seksie 
i moralności: 

- Żyjemy, dziewczęta, w bardzo 
trudnych czasach. Pamiętajcie, że 
w chwili pokusy każda musi sobie 
zadać pytanie: czy godzina przy­
jemności jest warta całego póź­
niejszego życia we wstydzie? 

Jedna z dziewcząt nieśmia ­

ło pyta: 
- Przepraszam, ale jak zrobić, 

żeby przyjemność trwała godzinę? 

~ 
- Przepraszam, wysoki sądzie, 

ale ze stresu pocę się jak Murzyn 
na polu bawełny. 

- Nic nie szkodzi, mam powtó­
rzyć pytanie? 

-Tak. 
- Czy przyznaje się pan do rasi-

stowskiego zachowania w pracy? 
- Ależ wysoki sądzie! Ze mnie ta­

ki rasista, jak z czarnego pożytek! 

. 
'\o. 
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r::O~rl-a ------ Tu warto być 
25. Europejskie Dni Dziedzictwa, Mars~ek Województwa Podla­
skiego i Gminny Ośrodek Kultury (ul. Spółdzielcza 1, tel. 85 739 20 
59), sobota, 9 września, od godz. 13.00. 
W programie: pokazy grup rekonstrukcyjnych z Białorusi (pokazy 
musztry. potyczki wojskowe. obozowisko). XVII-wieczny przysió­
łek szlachecki "Pacowa Chata" (historyczne pokazy. dawne igrasz­
ki. warsztaty tańców dawnych. spotkanie z XVII-wieczną szlachtą). 
promocja książki "Radziwiłłowskie dobra Orla {1585-1695}" M. 
Sierby. przedstawienie teatralne "Sąsiedzi. których nie ma" (opo­
wieści mieszkańców Białowieży o ich żydowskich sąsiadach) . ple­
nerowa wystawa prac fotograficznych dzieci pt. "Wielokulturowość 
w moich oczach". wieczorna projekcja multimedialna na zewnątrz 
Synagogi. nawiązująca do dziedzictwa krajobrazu Gminy Orla oraz 
wielokulturowości regionu. wieczorny koncert białoruskiego ze­
społu Pałac. 

Grajewo 
W kręgu typologii, historii i kultu ikony w prawosławiu, Grajewskie 
Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 2991), sobo­
ta, 9 września, godz. 15.00. 
Prelekcja ks. dr. Romana Płońskiego. w której opowie o ikonie Bogu­
rodzicy .. 

Łomża 

"Sacrum et Musica', Łomżyńska Filharmonia Kameralna (ul. No­
wa 2, tel. 86 216 24 81), W znanym cyklu, najbliższe koncerty od­
będą się: 

10 września 2017 r. (niedziela). godz. 9.00 w kościele Wniebowzię­

cia NMP w Śniadowie oraz o godz. 12.00 w kościele Św. Jadwigi 
Śląskiej w Kupiskach. Wystąpią Kwartet AHa Breve (Jan Zugaj. Ka­
tarzyna Janas-Dziewa. Ewa Barczyk. Tatiana Baranovskaya) z so­
listami. 
14 września 2017 r. (czwartek). godz. 18.30 w Auli PSM I i II stop­
nia w Łomży (al. Legionów 36). Zagra Filharmonia Kameralna pod 
dyrekcją Giancarlo de Lorenzo (Włochy) i Antonio dr Cristafano 
(Włochy). 

Zambrów 
Wystawa Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury (Gale­
ńa Sztuki "Labirynt". ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 
2799), piątek, 8 września, godz. 18.00) 
Wernisaż wystawy uczniów Pracowni Malarskiej MOK. 

Repertuar kin 
IGno GCK wGrajewie: 9 - 10 
września - "Moje wakacje z Ru­
dym'; godz. 16.00 oraz "Atomic 
Blondie'; godz. 18.00. Kino MOK 
w Zambrowie: 8 - 14 września 
- "Gang Wiewióra'; godz. 15.15 
oraz "Zawsze jest czas na miłość'; 
godz. 17.15; 8 - 11 września -
"Atomic Blonde'; godz. 19.30; 13 
-14 września - "Facet do wymia­
ny'; godz. 19.30. 

Nabór artystów zapisz się! 
Nabór dzieci i młodzieży do 

grup artystycznych prowadzi 
Miejski Dom Kultury w Łomży. 
Pierwsze zajęcia już 18 września! 
Oprócz grup stałych . są nowo­
ści: teatr dla dzieci. taniec musi­
calowy. taneczny mix. Zaintereso­
wani mogą zgłaszać się do MDK 

(ul. Wojska Polskiego 3) w godzi­
nach 7.30 - 15.30. gdzie uzyskają 
szczegółowe informacje na temat 
zajęć. instruktorów prowadzących 
oraz terminów. Poza tym infor­
mację można uzyskać pod nr tel. 
8621632 26 lub na stronie http:// 
mdk.lomza.pl. 
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(;J Atrakcyjne oprocentowanie 
Maria od 1,8% do WIBOR 3M' 

(;J Cel: Zakup działki, mieszkania, 
budowa domu, remont, 
spłata kredytu mieszkaniowego w innym banku 

(;J Możliwa karencja w spłacie rat do 24 m-cy 

(;J Długi okres kredytowania, aż do 30 lat 

(;J Brak prowizji w przypadku wcześniejszej spłaty 
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Laur akordeonisty z Łomży 
"Absolutne oddanie kompo­

zycji o imponujących efektach 
muzycznych. wypełnienie sa­
li koncertowej niesamowitymi 
dżwiękami i uczuciami". czyta­
my w recenzji występu Piotra Ko­
morowskiego podczas koncertu 
Gyzi Megaron FestivaJ 2017 na 
Santorini. gdzie zaproszony zo­
stal jako laureat pierwszej nagro­
dy Międzynarodowego Konkur-

su Muzycznego "eMuse Online 
Music Competition Greece 201 7' 
w Grecji. 

Łomżyński akordeonista Piou 
Komorowski jest trzykrotnym 
stypendystą starosty łomżyńskie· 
go i prezydenta ~dańska. gdzie 
studiował na Akademii 
nej oraz nauczycielem w 
wej Szkole Muzycznej I i II 
nia w Łomży. Gratulujemy! 

Sukces filmowców z Radziłowa 
Film "Życie jest piękne". zre­

alizowany przez gimnazjalist­
ki Monikę Mocarską i Karoli­
nę Karwowską z grupy filmowej 
ART Radziłów C REW. prowa­
dzonej przez Zbigniewa Mrocz­
kowskiego. został zakwalifiko­
wany do 34. Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego Dozwolo­
ne do ' 21. Pokazy festiwalowe 
filmów z Polski. Kanady. Ukra­
iny. Iranu. Indii. Irlandii. Szwaj-

carii . Hiszpanii. Austrii i 
miec odbędą się w 
w 21 i 22 września . {)r,o.n,,'· 

torami festiwalu są 

ka Publiczna im. St. 
w Dzielnicy Bielany w Warsza' 

wie i Federacja 
Twórców Filmowych. 

Film "Życie jest piękne" pre' 
zentuje lutnika samouka. poell 
i śpiewaka Tadeusza Grabowski~ 
goz Wizny. 

II 



Istrii i Nie' 
Warszawie 
OrganiU' 

h. 
piękne" prl' 
louka, poet! 
Grabowskie' 

----- --- -----

Organizator: tygodnik "Kontakty". Współorganizator: Aeroklub Polski . 
Patronat: Marszałek WOjewództwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, 

Prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski. 
Partnerzy: Gmina Piątnica, OSP Piątnica, Hotel Gromada 
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Mistrzo""ie ś""iata nad ŁOl1lżą 
Medaliści Mistrzostw 
Świata i Europy, 
piloci z Polski, Czech 
i Litwy, zawody dla dzieci 
Najdłuższy lot'~ konkurs 

fotograficzny dla widzów. 
Każdy może wygrać 
lot motolotnią! 

Niespodzianka 
w PI4TEK, 8 września przed za­
chodem słońca , Łomża przeżyje 

prawdziwy "nalot": spod nieba 
witać się będą z miastem piloci 
paralotni, motolotni, samolotów, 
wiatrakowców. 
W SOBOTĘ, 10 września o godz. 
13.00 oficjalne otwarcie, pre­
zentacja pi lotów i ich maszyn; 
od 13.30 do 18.00 widowiskowe 
konkurencje paralotniowe i mo­
tolotniowe zwieńczone porywają­

cą niespodzianką· 

W NIEDZIELĘ, 10 września, od 
10.00 do 13.30 Mistrzostwa Polski 
w Przelocie przez Bramkę, para­
lotniowy slalom z pylonami; godz. 
14.30 oficjalne zakończenie, deko­
racja zwycięzców. 

Mistrzostwa z kosą 
XVI Mistrzos twa ' Świata 

w Koszeniu Bagiennych Łąk dla 

Przyroay "Biebrzańskie Siano­

kosy" 9 września (godz. 10.00) 

w Biebrzańskim Parku Narodo­

wym (Szuszalewo). 

Zawody strzeleckie 
Rodzinne zawody strzeleckie 

odbędą się w niedzielę, 10 wrze­

śnia (godz. 9.00), w Grajewie na 

strzelnicy sportowej (ul. Elewa­

torska l , była Agromi). Bliższe 

informacje pod tel. 505-229-
359,604-559_627. 

Rajd rowerowy 
II Rekreacyjny Rajd Rowe­

rowy organizuje Stowarzyszenie 

Kół Gospodyń Wiejskich Gmi­

ny Stawiski 17 września na trasie: 

Stawiski, Cedry, Rostki, Zalew 

IV Stawiskach i meta w Sokolicha. 

Zawody dla dzieci 
W czasie Mistrzostw rozegra­

ne zostaną w sobotę, 9 września 
(między 13.00 a 18.00) oraz w nie­
dzielę, 10 września (między godz. 
10.00 a 13.00) zawody "Naj dłuż­

szy lot" dla dzieci do 13 lat. Zdo­
bywcy 1,2, 3 miejsca otrzymają 
nagrody, wszyscy startujący nato­
miast upominki. Dla dzieci będą 
też "dmuchańce" do zabawy. 

Konkurs Fotograficzny 
"Lot" 

Dla widzów Mistrzostw redak­
cja tygodnika "Kontakty" ogłosiła 
Konkurs Fotograficzny "Lot': Na­
leży wykonać 9 lub 10 września 
2017 zdjęcie, prezentujące XVIII 
Mikrolotowe Mistrzostwa Pod­
laskiego i przesłać (maksymal­
nie 3 fotografie) pocztą elektro­
niczną na adres biuro_zawodow@ 
onet.eu z dopiskiem w tytule ma­
ila: "Konkurs foto - widzowie" do 
10 września do godz. 12.00 z po­
daniem imienia, nazwiska,. adre­
su i telefonu kontaktowego auto­
ra oraz Oświadczeniem: "Ja (imię 

i nazwisko) oświadczam , że jestem 
autorem przesłanych zdjęć, dyspo­
nuję pełnymi prawami autorskimi 
i wyrażam zgodę na ich dowolne 
bezpłatne wykorzystanie przez or­
ganizatora Konkursu': Oceny zdjęć 
dokona Jury'pod przewodnictwem 
znanego łomżyńskiego fotografika 
Gabora Lorinczego. Ocenie podle­
gać będzie pojedynczo każde zdję-

cie. Jury wyłoni 3 najlepsze foto­
grafie do tytułu Grand Prix Lot 
"Kontakty" 2016 oraz złotego, 
srebrnego i brązowego medalu. 
Zdobywca Grand Prix Lot poleci 
motolotnią. Ogłoszenie wyników 
Konkursu i uhonorowanie auto­
rów najlepszych zdjęć nastąpi pod­
czas oficjalnego zakończenia XVIII 
MMp, 10 września 2017. 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PIĄTNICA 
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

Na podstawie art. 11 pkt 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospoda­
rowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 778, z późno zm.) 
oraz art. 39 ust. l, w związ­
ku z art. 46 pkt 1 i art. 54 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 3 październi­
ka 2008 r. o udostępnianiu in­
formacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeń­
stwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 353 z późno zm.) zawia­
damiam o podjęciu przez Ra­
dę Gminy Piątnica uchwały Nr 
157/XXV1I1/2017 z dnia 23 ma­
ja 2017 roku w sprawie przystą­
pienia do sporządzenia zmia; 
ny Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Piąt-

przestrzennego gminy Piątnica 
nica w zakresie wyznaczenia 
nowych terenów odkrywko­
wej eksploatacji kruszywa na­
turalnego położonych na dział­
kach nr 397/4, 398/3, 398/4, 
399/2, 400/2, 429/2 w obrębie 
geodezyjnym Olszyny, o pod­
jęciu przez Radę Gminy Piątni­
ca uchwały Nr 159/XXIX/2017 
z dnia 29 czerwca 2017 roku 
o zmianie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Piątnica 
oraz o przystąpieniu do opraco­
wania prognozy oddziaływania 
na środowisko przedmiotowej 
zmiany dla potrzeb przeprowa­
dzenia strategicznej oceny od­
działywania na środowisko. 

Zainteresowani mogą skła­
dać wnioski dotyczące zmia-

ny studium. Wnioski należy 
składać na piśmie w siedzibie 
Urzędu Gminy Piątnica. ul. Sta­
wiskowska 53, 18-421 Piątni­
ca Poduchowna w terminie do 
dnia 28 września 2017 roku. 

Wnioski mogą być wnoszo­
ne ponadto ustnie do proto­
kołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej -
bez konieczności opatrywa­
nia ich bezpiecznym podpi­
sem elektronicznym na adres: 
r.wroblewski@gminapiatnica. 
pl Wniosek powinien zawie­
rać nazwisko, imię, nazwę i ad­
res wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nie­
ruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do roz­
patrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Piątnica. 

Wójt Krzysztof Ryszard Kozicki 
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